
Gemeinde Hohen Pritz                  
Beschluss - Nr.:BVH-009/2015

Betr.:   1. Nachtragshaushalt der Gemeinde Hohen Pritz für das Haushaltsjahr 2015

Beteiligte Gremien:
Datum Gremium TOP
12.05.2015 Gemeindevertretung Hohen Pritz

1. Zuständige/federführende Abt. Aktenzeichen Handzeichen/Datum

  Amt  für Finanzen              28.04.2015

2. Mitwirkende Ämter: keine Einwände     siehe Anlage Handzeichen/Datum

3. Sichtvermerk des Leitenden Verwaltungsbeamten:

4. Sichtvermerk des Bürgermeisters:

5. Finanzielle Auswirkungen:

keine X Einnahmen X Ausgaben
Betrag Haushaltsstelle Haushaltsjahr

Die Mittel stehen zur Verfügung

Die Mittel stehen nicht zur Verfügung

Die Mittel stehen nur teilweise zur Verfügung

Teilbetrag in € Deckungsvorschlag Sichtvermerk/Kämmerei

     



Begründung:

Die Gemeindevertretung hat gemäß § 48 Abs. 2 Ziffer 2 KV M-V eine Nachtragssatzung zu erlassen, 
wenn

 im Ergebnishaushalt bisher nicht veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen 
Aufwandspositionen in einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen 
Umfang getätigt werden sollen oder müssen; entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für 
Auszahlungen oder

 bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionen oder 
Investitionsförderungsmaßnahmen geleistet werden sollen,

 Beamte oder Arbeitnehmer eingestellt, befördert oder in eine höhere Entgeltgruppe eingestuft 
werden sollen und der Stellenplan die entsprechenden Stellen nicht enthält.

Als erheblich im Sinne des § 48 Abs. 2 Ziffer 3 KV M-V sind bisher nicht veranschlagte oder 
zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen, wenn sie 5 v.H. der ordentlichen 
Aufwendungen übersteigen. Entsprechend gilt die Erheblichkeitsgrenze für die Auszahlungen im 
Finanzhaushalt.

Als geringfügig im Sinne des § 48 Abs.3 Ziffer 1 KV M-V gelten Auszahlungen für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen sowie unabweisbare Aufwendungen und Auszahlungen für 
Instandsetzungen an Bauten und Anlagen, wenn sie 10,0 T€ nicht übersteigen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die 1. Nachtragshaushaltssatzung 2015.

Abstimmungsergebnis:

Mitglieder: davon anwesend:

dafür: dagegen: Enthaltung

Beschluss gefasst wie vorgeschlagen
Beschlussvorschlag zurückgestellt
Beschlussvorschlag geändert

Unterschriften: Datum: 

Anlagen: Nachtragshaushaltssatzung



 
 

1. Nachtrags- 
 

Haushaltssatzung  
und 

 Haushaltsplan 
 
 

 
 

der Gemeinde  
Hohen Pritz 

für das Haushaltsjahr  
 

2015 



 
 

 2  
 

 

  



 
 

 3  
 

 

Inhaltsverzeichnis 
Lfd. Nr. Inhalt                Seite 
           
I.  Haushaltssatzung         5 

II. Vorbericht         10 

III. Haushaltsplan         30 

III.1.  Übersicht über Teilhaushalte und Produkte     30 

III.2.1. Ergebnishaushalt         30 

III.2.2. Finanzhaushalt         32 

III.3.1. Teilergebnishaushalt        35 

III.3.2. Teilfinanzhaushalt mit Finanzierungstätigkeit und Einzeldarstellung         61 

III.4. Übersicht über Erträge und Aufwendungen     87 

II.5. Investitionsprogramm        92 

III.6.  Stellenplan         97  

Sonstige Anlagen 

IV. Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten    98 

   

VI. Übersicht Liquide Mittel       148 

       

  



 
 

 4  
 

 

  



 
 

 5  
 

 

1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Hohen Pritz für das 
Haushaltsjahr 2015 

 
Aufgrund der §§ 45 ff. Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern wird nach 
Beschluss der Gemeindevertretung vom 12.05.2015 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
Der Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2015 wird 

 gegenüber 
bisher 
EUR 

erhöht 
um 

EUR 

vermindert 
um 

EUR 

nunmehr 
auf 

EUR 
1. im Ergebnishaushalt     
a) der Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf  530.200 3.400 0 533.600 
    der Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf   570.800 7.300 0 578.100 
    der Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen auf                                                            -40.600 -3.900 0 -44.500 
  
b) der Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf                                                                                    0 0 0 0 
    der Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf                                          0 0 0 0 
     der Saldo der außerordentlichen Erträge und  
     Aufwendungen auf                                                                       0 0 0 0 
  
c)  das Jahresergebnis vor Veränderung der Rücklagen auf                                      -40.600 -3.900 0 -44.500 
     die Einstellungen der Rücklagen auf  
     die Entnahmen aus Rücklagen auf 40.600 3.900 0 44.500 
     das Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen 0 0 0 0 
  
2. im Finanzhaushalt  
a) die ordentlichen Einzahlungen auf                                   459.800 3.400 0 463.200 
    die ordentlichen Auszahlungen auf                                  454.500 7.300 0 461.800 
    der Saldo der ordentlichen Ein- und  Auszahlungen auf 5.300 -3.900 0 1.400 
  
b) die außerordentlichen Einzahlungen auf 0 0 0 0 
    die außerordentlichen Auszahlungen auf                                      0 0 0 0 
    der Saldo der außerordentlichen  
    Ein- und Auszahlungen auf                                                           0 0 0 0 
  
c) die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf                     1.300 0 0 1.300 
    die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf                      37.500 1.500 0 39.000 
    der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus  
    Investitionstätigkeit auf                                                        -36.200 -1.500 0 -37.700 
  
d) die Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf                  30.900 5.400 0 36.300 
    die Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf               0 0 0 0 
    der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
    Finanzierungstätigkeit auf                                                   30.900 5.400 0 36.300 
 
festgesetzt. 
 

§ 2 Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

 Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen ohne  
Umschuldungen(Kreditermächtigung) wird festgesetzt 
auf(unverändert) von bisher 0 EUR auf 0 EUR. 
 
 

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen 

Verpflichtungsermächtigungen werden nicht 
veranschlagt.   
 



 
 

 6  
 

 

§ 4 Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 

Der Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der  
Zahlungsfähigkeit wird festgesetzt(unverändert)                                                    von bisher 20.000 EUR auf   20.000 EUR. 
 

§ 5 Hebesätze 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt: unverändert 
 
1. Grundsteuer 
 a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen 
  (Grundsteuer A) auf      310 v. H. 
 b) für die Grundstücke  
  (Grundsteuer B) auf      365  v. H. 
 
2. Gewerbesteuer auf       340  v. H. 
 

§ 6 Stellen gemäß Stellenplan 
 

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt nunmehr 0,325 Vollzeitäquivalente 
(VzÄ)(geändert). 

 
 

§ 7 Eigenkapital 
 

Nach vorläufigen, ungeprüften Angaben betrug der Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des 
Haushaltsvorvorjahres(2013) betrug      1.855.207 EUR 
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitales zum 31.12. des  
Haushaltsvorjahres(2014) beträgt      1.736.199 EUR        
und zum 31.12. des Haushaltsjahres(2015)           1.697.199 EUR 

 
§ 8 weitere Vorschriften 

 
8.1. Erlass einer Nachtragshaushaltssatzung 

Die Gemeindevertretung hat gemäß § 48 Abs. 2 Ziffer 2 KV M-V eine Nachtragssatzung zu erlassen, 
wenn 

a. sich zeigt, dass trotz Ausnutzung jeder Sparmöglichkeit im Ergebnishaushalt ein erheblicher 
Fehlbetrag entstehen oder ein bereits ausgewiesener Fehlbetrag sich wesentlich erhöhen wird, 
 
b. sich zeigt, dass im Finanzhaushalt der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen in erheblichem Umfang nicht ausreicht, um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung 
von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen zu decken oder eine bereits 
bestehende Deckungslücke sich wesentlich erhöhen wird, 
 
c. im Ergebnishaushalt bisher nicht veranschlagte oder zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen 
Aufwandspositionen in einem im Verhältnis zu den Gesamtaufwendungen erheblichen Umfang 
getätigt werden sollen oder müssen; entsprechendes gilt im Finanzhaushalt für Auszahlungen, 
 
d. bisher nicht veranschlagte Auszahlungen für Investitionen oder Investitionsförderungsmaßnahmen 
geleistet werden sollen, 
 
e. Beamte oder Arbeitnehmer eingestellt, befördert oder in eine höhere Entgeltgruppe eingestuft 
werden sollen und der Stellenplan die entsprechenden Stellen nicht enthält. 
 
1. Als wesentlich im Sinne des § 48 Abs. 2 Ziffer 1 und 2 KV M-V sind Fehlbeträge bzw. 
Deckungslücken anzusehen, wenn sie 5 v.H. der ordentlichen Aufwendungen 
bzw. ordentlichen Auszahlungen übersteigen. 
 
2. Als erheblich im Sinne des § 48 Abs. 2 Ziffer 3 KV M-V sind bisher nicht veranschlagte oder 
zusätzliche Aufwendungen bei einzelnen Aufwandspositionen, wenn sie 5 v.H. der der ordentlichen 
Aufwendungen übersteigen. Entsprechend gilt die Erheblichkeitsgrenze für die Auszahlungen im 
Finanzhaushalt. 



 
 

 7  
 

 

 
3. Als geringfügig im Sinne des § 48 Abs.3 Ziffer 1 KV M-V gelten Auszahlungen für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen sowie unabweisbare Aufwendungen und Auszahlungen für 
Instandsetzungen an Bauten und Anlagen, wenn sie 10,0 T€ nicht übersteigen. 
 
8.2. Entscheidungen zu über und außerplanmäßigen Ausgaben 

Die Entscheidung zu über- und außerplanmäßigen Ausgaben wird durch die Gemeindevertretung 
getroffen, wenn sie die in der Hauptsatzung der Gemeinde festgelegten Wertgrenzen für die 
Entscheidung des Bürgermeisters übersteigt.  
 
8.3. Haushaltsvermerke zur Deckungsfähigkeit 

8.3.1. Von der grundsätzlichen gegenseitigen Deckungsfähigkeit der Ansätze für Aufwendungen 
innerhalb eines Teilhaushalts – entsprechend auch der Ansätze Auszahlungen im Teilfinanzhaushalt - 
gemäß § 14 Abs. 1 GemHVO-Doppik sind ausgenommen 

§ DK 0001 die Personalaufwendungen der Kontengruppe 50 
§ DK 0002 die Aufwendungen für die Unterhaltung des Vermögens(außer Straßen) 
§ DK 0003 die Aufwendungen für die Bewirtschaftung des Vermögens 
§ DK 0005 Versicherungsbeiträge 
§ DK 0009 Abschreibungen 
§ DK 0042 alle Aufwendungen bis auf DK 0002 der Feuerwehr 

Innerhalb dieser Deckungskreise 0001 – 0042 sind alle Aufwendungen gegenseitig deckungsfähig. 

8.3.2 Gemäß § 14 Abs. 3 GemHVO-Doppik werden die Ansätze für Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit innerhalb eines Teilhaushaltes jeweils für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 
 
8.3.3 Gemäß § 14 Abs. 4 GemHVO-Doppik werden die Ansätze für ordentliche Auszahlungen 
zugunsten von Auszahlungen aus Investitionstätigkeit desselben Teilhaushaltes jeweils für einseitig 
deckungsfähig erklärt. Sofern die Deckungsfähigkeit in Anspruch genommen wird, vermindert sich der 
Ansatz für die korrespondierenden Aufwendungen. 
 
8.3.4 Gemäß § 13 Abs. 2 können Mehrerträge in folgenden Produktsachkonten 
folgende Aufwendungsansätze erhöhen: 
 
§ DK 0031 61100.60130000 und 61100.54310000/61200.57910000 
§ DK 0041 12300.44251000 und 12300.52330000 
 

8.3.5 Gemäß § 14 Abs.2 GemHVO-Doppik werden Erträge/Einzahlungen aus Spenden für bestimmte 
Aufwendungen/Auszahlungen (Zweckbindung entsprechend Spendenvermerk) innerhalb eines 
Teilhaushaltes für deckungsfähig(unecht) erklärt. 

 
8.4. Festlegung der Wertgrenze für die Einzeldarstellung der Ein- und Auszahlungen für 
Investitionsvorhaben 

8.4.1. Gemäß § 4 Abs. 12 GemHVO-Doppik wird bestimmt, dass Ein- und Auszahlungen für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen oberhalb der Wertgrenze von 10.000 EUR für 
jede Investition oder Investitionsförderungsmaßnahme im Teilhaushalt einzeln darzustellen sind. 
Unterhalb dieser Wertgrenze erfolgt die Darstellung der Ein- und Auszahlungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen in jedem Teilhaushalt insgesamt. 
 
8.5 Übertragbarkeit 
Ansätze für ordentliche Aufwendungen und für ordentliche Auszahlungen eines Teilhaushaltes werden 
bei einem ausgeglichenen Haushalt bzw. wenn der Haushaltsausgleich im Haushaltsfolgejahr erreicht 
werden kann als übertragbar erklärt. 
 
Die rechtsaufsichtliche Genehmigung wurde am 00.00.2015 erteilt: 

 
Hohen Pritz , den 12.05.2015    Kessel 

Bürgermeister 
 



 
 

 8  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 9  
 

 

Vorbericht 
zum 1. Nachtragshaushaltsplan der Gemeinde Hohen Pritz 

für das Haushaltsjahr 2015 
 
 
 
 
II.1.   Erläuterungen zum Haushaltsplan: 1. Nachtrag    10 
 
II.2.   Entwicklung der Steuereinnahmen, Finanzzuweisungen  

und Umlagen in den letzten drei abgeschlossenen Rechnungsjahren, 
im Vorjahr und im Haushaltsjahr      11

          
II.3.   Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft    12 
 
II.3.1.   Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge) 12 
 
II.3.2   Entwicklung der Jahresergebnisse(Plan)     12 
 
II.3.3.   Entwicklung der Finanzmittel       13 
 
II.3.4   Übersicht Verpflichtungsermächtigungen(unverändert)   13 
 
II.3.6  Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos  

der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit  
im Finanzplanungszeitraum       16 

 
II.4.   Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals im  

Finanzplanungszeitraum       17
 

II.7. Analyse der Haushaltssituation im Einzelnen    18 

II.7.3   Personalaufwendungen       18 

II.8.   Entwicklung der Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen  
Sowie der sich hieraus ergebenden Auswirkungen auf die Ergebnis- und 
Finanzhaushalte der folgenden Haushaltsjahre    18  
 

II.10.   Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit     19 

II.11   Fazit und Ausblick        20 

  



 
 

 10  
 

 

II. Vorbericht 
II.1. Erläuterungen zum 1. Nachtragshaushaltsplan 2015 
Für die am 26.02.2015 von der Gemeindevertretung beschlossene Haushaltssatzung für das 
Haushaltsjahr 2015 besteht die Notwendigkeit, gemäß § 48 KV M - V eine 1. 
Nachtragshaushaltssatzung zu erlassen. 

Der Haushalt 2015 ist im Ergebnishaushalt in der Planung in Höhe von -44.500 € nicht 
ausgeglichen(bisher: -40.600 €). Der Ausgleich kann hergestellt werden durch eine Entnahme 
aus Entnahme aus der Finanzausgleichsrücklage in Höhe von 44.500 €( bisher: 40.600).  

Im geplanten Finanzhaushalt 2015 wird ein Überschuss in Höhe von 1.400 € (bisher: 5.300 €) 
ausgewiesen. Eine ordentliche Tilgung ist nicht zu finanzieren, da die Gemeinde keine 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zu bedienen hat.  

Bis zum Ende des Finanzplanungszeitraumes wird der Haushaltsausgleich im 
Ergebnishaushalt gleichfalls dargestellt. Damit entspricht der Haushalt den gesetzlichen 
Anforderungen. 
Der in § 4 der Haushaltssatzung festgesetzte Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit ist genehmigungspflichtig, wenn zehn Prozent der im Finanzhaushalt 
veranschlagten laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit überschritten werden. Die 
vorliegende Festsetzung entspricht 4,31 % der im Finanzhaushalt veranschlagten laufenden 
Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit und ist somit nicht genehmigungspflichtig. 
 

Die ursächlichen Faktoren für den Erlass der 1. Nachtragshaushaltssatzung sind im 
Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt: 
Änderungen bzw. Veranschlagung von folgenden zusätzlichen Erträgen und Aufwendungen: 

• Neueinstellungen von Personal auf dem Bauhof 

• Höhere Umlagen an die Wasser- und Bodenverbände nach Neufestsetzung der 
Einzugsgebiete 

• Umsetzung der beschlossenen Hebesatzänderungen für die Realsteuern 
und im  

Finanzhaushalt(nur Investitionen): 
Veranschlagung von folgenden Investitionen: 

• Pflasterung des Carports in Kukuk  im Produkt 36600  
Der Investitionsplan sieht für das Haushaltsjahr 2015 Auszahlungen in Höhe von 39.000 €  
( bisher 37.500 €) vor.  
 
  



 
 

 11  
 

 

Die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern in § 5 der Haushaltssatzung:  
 Gemeinde Gemeinde Landesdurchschnitt Amtsdurchschnitt 

 2015 2014 2011 2012 2013 2014 2013 
Grundsteuer A 310 v.H. 310 v.H. 263,4 266,6 274 278 294 
Grundsteuer B 365 v.H. 341 v.H. 340,2 344,1 350 365 353 
Gewerbesteuer  340 v.H.  340 v.H. 303 315,9 317 325 330 

 

Die Gemeinde hat mit Beschluss der Haushaltssatzung festgelegt, den Hebesatz für die 
Grundsteuer B auf dem Landesdurchschnitt anzuheben.  
 
II.2.  Entwicklung der Steuereinnahmen, Finanzzuweisungen und Umlagen  

2011 2012 2013 2014 2015 2015 Saldo
1. N

Grundsteuer A 12.704 14.976 15.795 15.700 16.400 16.400 0
Grundsteuer B 26.785 26.945 27.753 27.700 28.100 30.100 2.000
Gewerbesteuer 165.067 131.765 244.008 184.900 289.100 289.100 0
Einkommens- u. Lohnsteuer 29.481 36.492 41.156 42.400 44.900 44.900 0
Umsatzsteuer 2.331 2.144 2.158 2.200 3.600 3.600 0
Hundesteuer 1.164 1.346 1.668 1.600 1.800 1.800 0
Zweitwohnsteuer 4.038 4.386 4.350 4.300 4.300 4.300 0
Familienlastenausgleich 6.196 7.876 8.008 8.100 8.000 8.000 0
Schlüsselzuweisungen 105.913 121.347 60.861 64.900 13.500 13.500 0
Summe Erträge 353.678 347.277 405.757 351.800 409.700 411.700 2.000
Gewerbesteuerumlage 20.144 12.119 23.271 19.100 29.800 29.800 0
Kreisumlage 148.129 114.036 148.722 122.700 169.000 169.000 0
Altfehlbetragsumlage 40.097 0 0 0 0
Amtsumlage 66.543 57.560 72.393 60.600 82.500 82.500 0
Summe Aufwendungen 234.816 183.715 284.483 202.400 281.300 281.300 0
Überschuss 1 118.862 163.562 121.274 149.400 128.400 130.400 2.000
abzüglich: 0
Schulumlage/Beiträge 27.834 26.011 23.862 24.900 21.800 21.800 0
Zuweisungen für Kita 21.700 23.779 23.193 34.700 40.700 40.700 0

49.534 49.790 47.055 59.600 62.500 62.500 0
Überschuss 2 69.328 113.772 74.219 89.800 65.900 67.900 2.000
nachrichtlich:
Investive SZ 10.092 5.300 5.799 6.200 1.300 1.300 0
Sonderhilfen 4.700 3.500 3.500 0
 

  



 
 

 12  
 

 

 
II.3.    Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft 
II.3.1. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge) 

Ergebnis 
2013

Finanzplan-
jahr 2014

Finanzplan-
jahr 2015

Finanzplan-
jahr 2016

Finanzplan-
jahr 2017

Finanzplan-
jahr 2018

Erträge 527.197 471.400 533.600 544.200 541.600 555.800
Aufwendungen 533.768 487.600 578.100 523.200 560.300 560.500
Zuführung zur FAR 120.616 109.008
Jahresergebnis -127.187 -125.208 -44.500 21.000 -18.700 -4.700
davon:
Abschreibungen 112.407 112.000 116.300 112.200 108.100 105.900
./. Sonderposten 70.577 70.400 70.400 70.400 70.400 70.400

41.830 41.600 45.900 41.800 37.700 35.500
Entnahme aus zKR aKR 54.830 35.005 0 0
Entnahme aus ZKR 0 10.707 0 0
Entnahme aus FAR 0 79.496 44.500 0
JE vor Ergebnisvortrag -72.357 0 21.000 -18.700 -4.700
Ergebnisvortrag 72.357 0 0 21.000 21.000 2.300
Jahresergebnis nach EV 0 0 0 0 2.300 -2.400
 
II.3.2 Entwicklung der Jahresergebnisse(Plan) 

Jahr Jahresergebnis 1 Jahresergebnis
je Einwohner

€ €
1 2 3

Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge
Weitere Haushaltsvorjahre Ergebnis in Summe
4. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) kameral
3. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2012 0 0,00
2. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2013 0 0,00
1. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2014 0 0,00
Ansatz des Haushaltsjahres 2015 0 0,00
Summe / Saldo zum Ende des 0 0,00
Haushaltsjahres
Ansätze der Haushaltsfolgejahre
1. Haushaltsfolgejahr 2016 0
2. Haushaltsfolgejahr 2017 2.300
3. Haushaltsfolgejahr 2018 -2.400
Summe / Saldo zum Ende des -100
Finanzplanungszeitraumes
 

.1 Jahresergebnis (nach Veränderung der Rücklagen) gem. § 2 Abs. 1 Nr. 37 GemHVO-Doppik 

Bei der Ermittlung des Haushaltsausgleichs im Ergebnishaushalt sind Vorträge aus 
Haushaltjahren mit einer kameralen Rechnungslegung nicht zu berücksichtigen. 
Der  Ergebnishaushalt 2012 entspricht einem vorläufigen Ergebnis, da 
Abschreibungen/Auflösung Sonderposten noch nicht gebucht werden konnten. Das vorläufige 
Ergebnis berechnet sich wie folgt: 113.259,82 € (EH Zeile 37) - Afa 112.987,68 € + Aufl.SP 
72.085,07 €= +72.357,21 €. 
Der  Ergebnishaushalt 2013 entspricht einem vorläufigen Ergebnis, da 
Abschreibungen/Auflösung Sonderposten noch nicht gebucht werden konnten. Das vorläufige 
Ergebnis berechnet sich wie folgt: 
 -85.356,92 € (EH Zeile 37) - Afa 112.407,43 € + Aufl.SP 70.577,05 €= - 127.187,30 – 
Entnahme aus der zweckgebundenen kameralen Rücklagen in Höhe von 54.830 €(Sonstige 
Sonderposten) + Ergebnisvortrag aus 2012 in Höhe von 72.357 € = 0. 



 
 

 13  
 

 

Der  Ergebnishaushalt 2014 entspricht der Planung/ vorl. Ergebnis. 
Das vorläufige Ergebnis berechnet sich wie folgt: 
 -16.200 € (EH Zeile 37) + Zuführung zur Finanzausgleichsrücklage 109.008 € - Entnahme 
aus der zweckgebundenen kameralen Rücklagen in Höhe von 35.005 €(Sonstige 
Sonderposten) - Entnahme aus der zweckgebunden Kapitalrücklage für investive 
Schlüsselzuweisungen – Entnahme aus der Finanzausgleichsrücklage in Höhe von 79.496 €= 
0. 
Bis zum Ende des Finanzplanungszeitraumes kann der Haushaltsausgleich/Überschuss 
im Ergebnishaushalt erreicht werden. 
II.3.3. Entwicklung der Finanzmittel  

Ergebnis 
2013

Haushalts-
jahr 2014

Haushalts-
jahr 2015

Finanzplan-
jahr 2016

Finanzplan-
jahr 2017

Finanzplan-
jahr 2018

Einzahlungen aus 463.124 395.300 457.200 468.300 465.900 480.400
Verwaltungstätigkeit
Zins-und sonstige 9.925 5.500 6.000 5.500 5.300 5.000
Finanzeinzahlungen
Einzahlungen aus 21.193 10.900 1.300 1.200 0 0
Investitionstätigkeit
Krediteinzahlungen 0 0 0 0 0 0
für Investitionen
Einzahlungen aus 0 0 0 0 0 0
Liqidationskrediten
Summe der 494.242 411.700 464.500 475.000 471.200 485.400
Einzahlungen
Auszahlungen aus 423.628 375.600 461.700 410.900 452.100 454.500
Verwaltungstätigkeit
Zins-und sonstige 0 0 100 100 100 100
Finanzauszahlungen
Auszahlungen aus 5.654 77.000 39.000 1.000 1.000 1.000
Investitionstätigkeit
Auszahlungen für 0 0 0 0 0 0
Tilgung v.Krediten
Summe der 429.282 452.600 500.800 412.000 453.200 455.600
Auszahlungen
Finanzmittelüberschuss/ 64.960 -40.900 -36.300 63.000 18.000 29.800
fehlbetrag
Stand liquide Mittel
Ist zum 31.12.2013 488.986 448.086 411.786 474.786 492.786 522.586
Ist zum 31.12.2014 618.840 655.140 718.140 736.140 765.940  
II.3.4 Übersicht Verpflichtungsermächtigungen 
keine 
 
 



 
 

 16  
 

 

II.3.6 Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum: Vordruck 
siehe Punkt VI! 
In den Zeilen 1 bis 3 sowie in den Zeilen 18 bis 20 wird die Entwicklung des Saldos der 
liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit in den beiden 
Haushaltsvorjahren, im Haushaltsjahr und im Finanzplanungszeitraum dargestellt. Die 
liquiden Mittel der Gemeinde (Guthaben auf dem Verrechnungskonto bei dem Amt) werden 
im Finanzplanungszeitraum insgesamt von 422.250 € auf 520.809 € steigen. 

In den folgenden Zeilen 4 bis 16 werden die Ursachen für die Veränderung des Saldos der 
liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit unterschieden nach  
- dem laufenden Bereich (Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und 

Auszahlungen und der planmäßigen Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen)  

- dem Investitionsbereich Saldo der Ein und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 
sowie der Entwicklung der Investitionskredite – mit Ausnahme der planmäßigen Tilgung, 
die dem laufenden Bereich zugeordnet ist 

- dem Bereich der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen. 

In den Zeilen 4 bis 8 wird die Entwicklung des Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen 
und der planmäßigen Tilgung der Investitionskredite dargestellt. Sofern in der Zeile 8 kein 
negativer Betrag ausgewiesen wird, ist in dem entsprechenden Haushaltsjahr ein 
Haushaltsausgleich im Finanzhaushalt gegeben(Stand: 31.12.2015 498.271 €) 

In den Zeilen 9 bis 13 wird die Entwicklung des Saldos der Ein- und Auszahlungen aus der 
Investitionstätigkeit gezeigt. In allen Haushaltsjahren übersteigen die kumulierten 
Investitionseinzahlungen die korrespondierenden Investitionsauszahlungen. Zum Ende des 
Finanzplanungszeitraumes wird eine Unterdeckung in Höhe von -90.061 € ausgewiesen.  

  



 
 

 17  
 

 

II.4. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals im Finanzplanungszeitraum 
lfd. Jahr Ergebnis-                    R ück lagen Eigenkapital Eigenkapital
Nr. vortrag ins zum Ende zum Ende

Haushalts- des Haushalts- des Haushalts-
fo lgejahr 1 jahres jahres

Allg. Kapital- Zweckgebundene Rücklage Sonstige je
rücklage3 Kapitalrück- kommunaler zweck Einwohner

lagen 4 Finanz- gebundene 379
Z:Zuführung ausgleich 5 Ergebnis- 364
E:Entnahme rücklage 6 359
B:Bestand 354

             (in €)
1 2 3 4 5 6 7 8

1. B estand zum jeweiligen H ausha ltsvo rjahr 79 .496 89.835,31 1.699 .702
3. Haushaltsvorjahr 2012 0 1.530.370 Z: 11.563 72.357

E:                      0
B: 11.563 79.496 162.192,31 1.760.495 4.645,11

2. Haushaltsvorjahr 2013 0 1.530.370 Z: 5.800 120.616
E: 0 0 54.830,00
B: 17.363 200.112 107.362,31 1.855.207 5.096,72

1. Haushaltsvorjahr 2014 0 1.530.370 Z: 6.200
E: 10.707 79.496 35.005,00
B: 12.856 120.616 72.357,31 1.736.199 4.836,21

2. B estand zum Ende 0 1.530.370 Z: 1.300
des  H ausha lts jahres 2015 E: 0 40.600

B: 14.156 80.016 72.357,31 1.696.899 4.793,50
3. B estand zum Ende des  jeweiligen H ausha lts fo lge jahres
3.1 1. Haushaltsfo lgejahr 2016 0 1.530.370 Z: 1.200 24.600,00

E: 0
B: 15.356 80.016 96.957,31 1.722.699 4.866,38

3.2 2. Haushaltsfo lgejahr 2017 8.700 1.530.370 Z: 0
E: 0 24.600,00
B: 15.356 80.016 72.357,31 1.706.799 4.821,47

3. Haushaltsfo lgejahr 2018 6.000 1.530.370 Z: 0
E: 0
B: 15.356 80.016 72.357,31 1.704.099 4.813,84

4. B estand zum Ende 1.530.370 15.356 1.704 .099
des  F inanzplanungs-

 
1 Ergebnisvortrag gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.3 GemHVO-Doppik 
2 Summe der Spalten 2 bis 6 
3 Allgemeine Kapitalrücklage gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.1.1 GemHVO-Doppik 
4 Zweckgebundene Kapitalrücklagen gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.1.2 GemHVO-Doppik 
5 Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.2.1 GemHVO-Doppik 
6 Sonstige zweckgebundene Ergebnisrücklagen gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.2.2 GemHVO-Doppik 
 
Das Eigenkapital beträgt in der Eröffnungsbilanz 1.699.702 €. Aufgrund der Einstellung der 
investiv gebundenen Schlüsselzuweisungen in die zweckgebundene Kapitalrücklage und den 
positiven Ergebnisvorträgen erhöht sich das Eigenkapital bis zum Ende des 
Finanzplanungszeitraumes um 4.697,69 € auf 1.704.399 €. Mit dem Ausweis eines positiven 
Eigenkapitals kommt die Gemeinde der Vorschrift der Kommunalverfassung bezüglich einer 
nicht zulässigen Überschuldung nach.  
Nicht berücksichtigt sind die neuen Investitionen, die zu einem höheren Eigenkapital führen. 
 
Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklagen 
Bei einem ausgeglichenen Haushalt hat die Gemeinde gemäß § 11 Absatz 3 FAG M-V 8,7 % 
der gesamten Schlüsselzuweisungen (SZW) investiv zu verwenden. Die investiv gebundene 
Schlüsselzuweisung ist der zweckgebundenen Kapitalrücklage zuzuführen. In den Jahren 
2012 bis 2018 wurden bzw. werden 26.063 € der zweckgebundenen Kapitalrücklage 
zugeführt. Gemäß § 18 Abs. 2 GemHVO-Doppik kann diese zweckgebundene 
Kapitalrücklage zum Ausgleich abschreibungsbedingter Verluste verwendet werden. Die 
Gemeinde plant gegenwärtig Entnahmen. Am Ende des Finanzplanungszeitraumes stehen 
noch 15.356 € zur Verrechnung in den folgenden Haushaltsjahren zur Verfügung. 



 
 

 18  
 

 

Entwicklung der Rücklage für den kommunalen Finanzausgleich 
Die Gemeinde hat in der Eröffnungsbilanz eine Finanzausgleichsrücklage in Höhe von 79.496 
€ gemäß § 37 Abs. 6 GemHVO-Doppik gebildet. 
Entwicklung der sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen 
Im Zuge des Jahresabschlusses 2011 wurden 89.835,31 € nicht verbrauchte erhöhte 
Schlüsselzuweisungen in die zweckgebundene Rücklage überführt. Diese dienen zum 
Ausgleich der Verluste in den Jahren 2013-2015. Diese Entnahmen sind in der Planung noch 
nicht berücksichtigt. 
Da der Jahresabschluss 2012 noch nicht vorliegt, sind keine weiteren Mittel aus dem 
Jahresüberschuss in die sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen gem. § 18 Abs. 3 
GemHVO-Doppik eingestellt. 
Entwicklung der Rücklage für den kommunalen Finanzausgleich 
Die Gemeinde hat in der Eröffnungsbilanz keine Finanzausgleichsrücklage gemäß § 37 Abs. 
6 GemHVO-Doppik gebildet, da die Voraussetzungen zur Bildung nicht vorlagen. 
Entwicklung der Sonstigen Sonderposten 
Im Rahmen der Eröffnungsbilanz der Gemeinde zum 01.01.2012 wurden vom Land 
ausgereichte aber von der Gemeinde nicht verwendete zweckgebundene Mittel für 
Haushaltskonsolidierungen in Höhe von 65.640 € als Sonstige Sonderposten ausgewiesen. 
Erträge aus der Auflösung dieser Sonstigen Sonderposten werden in Höhe von 65.640 € in die 
Jahresrechnung 2012 entnommen. 
 
II.7. Analyse der Haushaltssituation im Einzelnen 
II.7.3 Personalaufwendungen 

2013 2014 2015 2015 Erläuterungen
1.N

Gemeindevertretung 5.461 € 6.000 € 8.200 € 8.200 € neue Entschädigungsverordnung
Bauhof 2.563 € 2.400 € 2.800 € 4.500 € Tariferhöhungen/Neueinstellung
Freiwillige Feuerwehr 2.567 € 3.000 € 3.000 € 3.000 €
Feierhalle 871 € 1.000 € 1.200 € 1.200 € Tariferhöhungen
Dorfgemeinschaftshaus 2.502 € 2.700 € 2.800 € 2.800 € Tariferhöhungen
 

II/8 Entwicklung der Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sowie die sich 
daraus ergebenen Auswirkungen auf die Ergebnis- und Finanzhaushalte der 
nachfolgenden Jahre 
Gemäß § 9 GemHVO Doppik gilt: 
(1) Bevor Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen von erheblicher 
finanzieller Bedeutung beschlossen und im Finanzhaushalt ausgewiesen werden, ist 
unter mehreren in Betracht kommenden Möglichkeiten durch einen 
Wirtschaftlichkeitsvergleich, zumindest durch einen Vergleich der Anschaffungs- oder 
Herstellungskosten und der Folgekosten, die für die Gemeinde wirtschaftlichste Lösung 
 
zu ermitteln. 
(2) Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sowie 
Verpflichtungsermächtigungen dürfen erst veranschlagt werden, wenn Pläne, 
Kostenberechnungen, ein Investitionszeitenplan und Erläuterungen vorliegen, aus denen 
die Art der Ausführung, die gesamten Investitionskosten sowie die voraussichtlichen 
Jahresraten unter Angabe der Kostenbeteiligung Dritter ersichtlich sind. Den Unterlagen 



 
 

 19  
 

 

ist eine Schätzung der nach Durchführung der Investition entstehenden jährlichen 
Haushaltsbelastungen beizufügen. 
(3) Ausnahmen von Absatz 2 sind bei Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung zulässig; jedoch 
muss mindestens eine Kostenschätzung vorliegen. Die Notwendigkeit einer Ausnahme 
ist in den Erläuterungen zum jeweiligen Teilfinanzhaushalt zu begründen. 
 
II.8.1 Ersatzbeschaffung Rasentraktor 

II.8.2 Errichtung einer biologischen Kläranlage 

II.8.3 Erneuerung der Schließanlage und Installierung einer Alarmanlage 

II.8.4 Pflasterung des Carports auf dem Mehrzweckplatz in Kukuk 
Ein- Aus- Aufwen-

zahlungen zahlungen ungen

1 Produkt 11403.0822
Auszahlungen für Rasentraktor 15.000
Aufwand entsteht im Jahr der Anschaffung und ff
Nachfolgekosten im EH: Afa 1.000

2 Produkt  12605 Feuerwehr
Auszahlungen für GWG(Schutzausrüstung) 1.000
Aufwand entsteht im Jahr der Anschaffung
Nachfolgekosten im EH: Afa 1 Jahr 1.000

3 Produkt  12605 Feuerwehr
Einsatzstrahler mit Lichtmast
Auszahlungen für Geschäftsausstattung 1.500
Nachfolgekosten im EH: Afa 20 Jahre 75

4 Produkt 55306.0728 Gemeindehaus
Neubau biologische Kläranlage
Auszahlungen für Abwasserbeseitigungsanlagen 15000
Nachfolgekosten im EH: Afa 15 Jahre 1000

5 Produkt 55306.0821 Gemeindehaus
Errichtung Schließ- und Alarmanlage
Auszahlungen für Überwachungs- u.Kontrollanlagen 5.000
Nachfolgekosten im EH: Afa 10 Jahre 500

5 Produkt 36600 Dorfgemeinschaftsplatz
Pflasterung des Carports
Auszahlungen 1.500
Nachfolgekosten im EH: Afa 10 Jahre 75

39.000 3.650  
 
II.9. Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit 
Die Gemeinde weist sowohl für alle Haushaltsjahre einen Haushaltsausgleich im 
Ergebnishaushalt aus. Im Finanzhaushalt ist der Haushaltsausgleich mittelfristig gegeben. 
 
Die Eigenkapitalausstattung kann im Finanzplanungszeitraum verbessert werden. Die im 
Finanzplanungszeitraum prognostizierten negativen Jahresergebnisse können aus der 



 
 

 20  
 

 

zweckgebundenen Kapitalrücklage gem. § 18 Abs. 2 GemHVO-Doppik und aus der 
Finanzausgleichsrücklage abgedeckt werden.  
 
Sonstige finanzielle Verpflichtungen, die die dauernde Leistungsfähigkeit der Gemeinde 
negativ beeinflussen könnten, sind nicht bekannt. 
 
II.10 Fazit und Ausblick 

Die Gemeinde weist eine gesicherte dauernde Leistungsfähigkeit auf.  
Der Haushalt der Gemeinde weist im Ergebnishaushalt im laufenden Jahr und in den 
Haushaltsfolgejahren( außer 2016) kein ausgeglichenes Jahresergebnis aus. Der Ausgleich 
kann jedoch aus Entnahmen aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage und der 
Finanzausgleichsrücklage als auch aus Vorträgen hergestellt werden..  
Die Gemeinde verfügt zum Ende des Finanzplanungszeitraumes voraussichtlich noch über 
einen Liquiditätsbestand auf dem Verrechnungskonto beim Amt in Höhe von 553.109 €. Dies 
gilt nur, wenn sich die Gewerbesteuererträge planmäßig entwickeln. 
Die Gemeinde hat sich mit dem Gemeindezentrum ein für die örtliche Gemeinschaft 
wichtiges Zentrum geschaffen. Es bedarf auch künftig erheblicher finanzieller 
Anstrengungen, um für die Unterhaltung und den Erhalt der Immobilie zu sorgen.  
 
Um den Haushaltsausgleich auch in den kommenden Jahren trotz steigender Belastungen 
(z.B. für Energiekosten) zu sichern, sind insoweit Maßnahmen erforderlich, die zu einer 
Erhöhung der laufenden Erträge/Einzahlungen oder zu einer Senkung der laufenden 
Aufwendungen/Auszahlungen führen.  
Die Gemeinde wird daher die Hebesätze für die Realsteuern auf ein erforderliches Niveau 
erhöhen müssen oder nach anderen geeigneten Maßnahmen der Ertragserhöhung bzw. 
Aufwandsreduzierung suchen müssen. Weitere Maßnahmen sind insbesondere mit Blick auf 
das Auslaufen des Solidarpaktes II erforderlich.  
 
Bei der Planung neuer Investitionen sind verstärkt die Folgekosten in den Blick zu nehmen. 
Wenn weitere Gemeindestraßen in den nächsten Jahren saniert werden sollen, ist nicht nur der 
einmalige Investitionsaufwand, sondern es sind auch die Folgekosten (einschließlich des 
Werteverzehrs, der sich in den Abschreibungen wiederspiegelt) mit zu berücksichtigen.  
 
Hohen Pritz, den    12.05.2015     Jan Kessel 

         Bürgermeister 



Ergebnisse des 
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des 
Haushalts-
vorjahres 
einschl. 

Nachträge

Ansätze des 
Haushalts-  

jahres

Planungs- 
daten des 
Haushalts-
folgejahres

Planungs- 
daten des 
zweiten 

Haushalts-
folgejahres

Planungs- daten 
des dritten 
Haushalts-
folgejahres

1 2 3 4 5 6

11

422.250 487.210 446.310 410.010 473.010 491.010

22 -

0 0 0 0

3 =

422.250 487.210 446.310 410.010 473.010 491.010

4
422.250 471.671 496.871 498.271 561.071 580.071

5 +

Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 
6 der Verwaltungs-vorschriften zur 
GemHVO-Doppik und GemKVO-
Doppik, Nummer 7

6 +

Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 26 
GemHVO-Doppik)

49.421 25.200 1.400 62.800 19.000 30.800

7 -

Planmäßige Tilgung von Krediten für 
Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 0 0 0

83 +
471.671 496.871 498.271 561.071 580.071 610.871

9 0 15.539 -50.561 -88.261 -88.061 -89.061

10 +

Korrektur des Vortrages gemäß Anlage 
6 der Verwaltungs-vorschriften zur 
GemHVO-Doppik und GemKVO-
Doppik, Nummer 7

0 0 0 0 0 0

11 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 41 
GemHVO-Doppik)

15.539 -66.100 -37.700 200 -1.000 -1.000

12 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
(ohne planmäßige Tilgung)

0 0 0 0 0 0

13 + 15.539 -50.561 -88.261 -88.061 -89.061 -90.061 

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo laufende Ein- und Auszahlungen 
zum 31.12. des Haushaltsjahres

Liquide Mittel zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres
(§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-
Doppik)

Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

      Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel                                            
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum

lfd.
Nr. Hohen Pritz 2015

in €



14 0,00

15 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten
Zahlungsvorgängen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 
GemHVO-Doppik)

16 +

174 = 487.210 446.310 410.010 473.010 491.010 520.810

18 487.210 446.309 410.009 473.009 491.009 520.809

19 - 0,00 0 0 0 0 0

20 = 487.210 446.309 410.009 473.009 491.009 520.809

3

4

Der Betrag entspricht dem Vortrag gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 2 und Absatz 2 Nummer 2 GemHVO-Doppik.
Summe der Zeilen 8, 13 und 16

Saldo der liquiden Mittel und der Kredite 
zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsjahres

1 Ämter weisen nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil an den liquiden Mitteln sowie die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 
2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.
Amtsangehörige Gemeinden weisen die Forderungen gemäß § 47 Absatz 4 Nummer 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.2 Ämter weisen nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil an den Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit sowie die Verbindlichkeiten 
gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.10.1 GemHVO-Doppik aus. Amtsangehörige Gemeinden weisen die Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 5 
Nummer 4.10.1 GemHVO-Doppik aus.
Darüber hinaus sind Verbindlichkeiten gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.3 und 4.7 bis 4.11 GemHVO-Doppik auszuweisen, soweit sie 
Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit enthalten.
Der auszuweisende Betrag für das Haushaltsjahr (Spalte 3) entspricht dem Betrag in Muster 4a zu § 1 Absatz 2 Nummer 5 GemHVO-Doppik, 
Spalte 1, Zeile 13.

Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit
zum 31.12. des Haushaltsjahres

Kontrollrechnung:
Liquide Mittel zum 31.12. des 

Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60 

GemHVO-Doppik)

Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 

Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58 

GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 
GemHVO-Doppik)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen zum 31.12. des 
Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 
GemHVO-Doppik)



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Gemeindegremien
Verwaltungssteuerung111

11104
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  98Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 8.2008.200 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 1.3001.300 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 9.5009.500 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -9.500-9.500 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -9.500-9.500 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Gemeindegremien
Verwaltungssteuerung111

11104
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  99Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -9.500-9.500 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -9.500-9.500 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 9.5009.500 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -9.500-9.500 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Liegenschaften
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 100Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 10.00010.000 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 10.00010.000 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 1.0001.000 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 1.0001.000 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 9.0009.000 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 9.0009.000 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Liegenschaften
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 101Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 9.0009.000 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 9.0009.000 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 10.00010.000 0
Auszahlungen 02. - 1.0001.000 0
Liquiditätssaldo=3. 0 9.0009.000 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 102Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 200200 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 200200 0

Personalaufwendungen 1.70011. - 4.5004.500 1.700
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 1.8001.800 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 1.7001.700 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 200200 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 1.700 8.2008.200 1.700

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. -1.700 -8.000-8.000 -1.700

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. -1.700 -8.000-8.000 -1.700
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 103Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. -1.700 -8.000-8.000 -1.700

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. -1.700 -8.000-8.000 -1.700

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 200200 0
Auszahlungen 1.7002. - 6.5006.500 1.700
Liquiditätssaldo=3. -1.700 -6.300-6.300 -1.700



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Sonstige Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11405
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 104Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 900900 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 900900 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -900-900 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -900-900 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Sonstige Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11405
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 105Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -900-900 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -900-900 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 900900 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -900-900 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Verkehrsangelegenheiten,Umweltschutz
Verkehrsangelegenheiten123

12300
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 106Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 200200 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 200200 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -200-200 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -200-200 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Verkehrsangelegenheiten,Umweltschutz
Verkehrsangelegenheiten123

12300
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 107Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -200-200 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -200-200 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 00 0
Liquiditätssaldo=3. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 108Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 300300 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 300300 0

Personalaufwendungen 011. - 3.0003.000 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 7.8007.800 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 11.40011.400 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 800800 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 2.9002.900 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 25.90025.900 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -25.600-25.600 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -25.600-25.600 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 109Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -25.600-25.600 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -25.600-25.600 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 14.50014.500 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -14.500-14.500 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Schulkostenbeiträge Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21102
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 110Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 5.6005.600 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 16.20016.200 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 21.80021.800 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -21.800-21.800 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -21.800-21.800 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Schulkostenbeiträge Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21102
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 111Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -21.800-21.800 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -21.800-21.800 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 21.80021.800 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -21.800-21.800 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 112Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 200200 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 1.5001.500 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 400400 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 2.1002.100 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -2.100-2.100 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -2.100-2.100 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 113Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -2.100-2.100 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -2.100-2.100 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 2.1002.100 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -2.100-2.100 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100
Produktgruppe
Produkt

Förderung der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

33
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 114Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 900900 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 900900 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -900-900 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -900-900 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100
Produktgruppe
Produkt

Förderung der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

33
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 115Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -900-900 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -900-900 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 900900 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -900-900 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 116Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 600600 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 40.10040.100 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 40.70040.700 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -40.700-40.700 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -40.700-40.700 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 117Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -40.700-40.700 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -40.700-40.700 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 40.70040.700 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -40.700-40.700 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Jugendarbeit
Jugendarbeit362

36200
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 118Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 500500 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 500500 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -500-500 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -500-500 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Jugendarbeit
Jugendarbeit362

36200
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 119Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -500-500 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -500-500 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 500500 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -500-500 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 120Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 200200 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 1.7001.700 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 1.9001.900 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -1.900-1.900 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -1.900-1.900 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 121Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -1.900-1.900 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -1.900-1.900 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 200200 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -200-200 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 122Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 2.4002.400 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 2.4002.400 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -2.400-2.400 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -2.400-2.400 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 123Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -2.400-2.400 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -2.400-2.400 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 2.4002.400 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -2.400-2.400 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51100
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 124Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 100100 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 100100 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -100-100 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -100-100 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51100
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 125Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -100-100 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -100-100 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 100100 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -100-100 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 126Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 1.0001.000 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 1.0001.000 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 2.9002.900 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 2.9002.900 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -1.900-1.900 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -1.900-1.900 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 127Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -1.900-1.900 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -1.900-1.900 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 1.0001.000 0
Auszahlungen 02. - 2.9002.900 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -1.900-1.900 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Konzessionsabgaben
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 128Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 10.80010.800 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 10.80010.800 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 00 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 10.80010.800 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 10.80010.800 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Konzessionsabgaben
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 129Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 10.80010.800 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 10.80010.800 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 10.80010.800 0
Auszahlungen 02. - 00 0
Liquiditätssaldo=3. 0 10.80010.800 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 130Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 62.20062.200 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 4.8004.800 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 100100 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 67.10067.100 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 27.60027.600 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 93.10093.100 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 1.2001.200 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 121.900121.900 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -54.800-54.800 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -54.800-54.800 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 131Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -54.800-54.800 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -54.800-54.800 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 200200 0
Auszahlungen 02. - 28.80028.800 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -28.600-28.600 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Ortsdurchfahrten von Landesstraßen
Landesstraßen543

54300
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 132Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 5.2005.200 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 5.2005.200 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -5.200-5.200 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -5.200-5.200 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Ortsdurchfahrten von Landesstraßen
Landesstraßen543

54300
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 133Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -5.200-5.200 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -5.200-5.200 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 5.2005.200 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -5.200-5.200 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Straßenreinigung, Winterdienst
Straßenreinigung, Winterdienst545

54500
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 134Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 7.5007.500 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 1.2001.200 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 8.7008.700 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -8.700-8.700 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -8.700-8.700 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Straßenreinigung, Winterdienst
Straßenreinigung, Winterdienst545

54500
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 135Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -8.700-8.700 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -8.700-8.700 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 00 0
Auszahlungen 02. - 7.5007.500 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -7.500-7.500 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55200
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 136Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.4004. + 18.00018.000 1.400
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 1.400 18.00018.000 1.400

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.60013. - 22.20022.200 5.600
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 5.600 22.20022.200 5.600

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. -4.200 -4.200-4.200 -4.200

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. -4.200 -4.200-4.200 -4.200
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55200
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 137Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. -4.200 -4.200-4.200 -4.200

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. -4.200 -4.200-4.200 -4.200

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 1.4001. + 18.00018.000 1.400
Auszahlungen 5.6002. - 22.20022.200 5.600
Liquiditätssaldo=3. -4.200 -4.200-4.200 -4.200



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Feierhalle
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55306
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 138Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 1.9001.900 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 300300 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 100100 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 2.3002.300 0

Personalaufwendungen 011. - 1.2001.200 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 1.4001.400 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 3.3003.300 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 200200 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 6.1006.100 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -3.800-3.800 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -3.800-3.800 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Feierhalle
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55306
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 139Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -3.800-3.800 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -3.800-3.800 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 400400 0
Auszahlungen 02. - 2.8002.800 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -2.400-2.400 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Dorfgemeinschaftshaus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57302
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 140Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 1.3001.300 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 1.3001.300 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 2.6002.600 0

Personalaufwendungen 011. - 2.8002.800 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 6.9006.900 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 3.7003.700 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 200200 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 13.60013.600 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 -11.000-11.000 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 -11.000-11.000 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Dorfgemeinschaftshaus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57302
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 141Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 -11.000-11.000 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 -11.000-11.000 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 1.3001.300 0
Auszahlungen 02. - 9.9009.900 0
Liquiditätssaldo=3. 0 -8.600-8.600 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 142Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 2.0001. + 398.200398.200 2.000
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 17.00017.000 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 2.000 415.200415.200 2.000

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 281.300281.300 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 281.300281.300 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 2.000 133.900133.900 2.000

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 00 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 00 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 2.000 133.900133.900 2.000
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 143Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 2.000 133.900133.900 2.000

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 2.000 133.900133.900 2.000

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 2.0001. + 415.200415.200 2.000
Auszahlungen 02. - 281.300281.300 0
Liquiditätssaldo=3. 2.000 133.900133.900 2.000



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 144Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 100100 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 100100 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 00 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 100100 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 2.1002.100 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 100100 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 2.0002.000 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 2.1002.100 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 145Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 2.1002.100 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 2.1002.100 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 2.2002.200 0
Auszahlungen 02. - 100100 0
Liquiditätssaldo=3. 0 2.1002.100 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Beteiligungen und Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 146Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Steuern und ähnliche Abgaben 01. + 00 0
Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge 02. + 00 0
Erträge der sozialen Sicherung 03. + 00 0
Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 04. + 00 0
Privatrechtliche Leistungsentgelte 05. + 00 0
Kostenerstattungen und Kostenumlagen 06. + 00 0
Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen 07. + 00 0
Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen

0- 00 0

Andere aktivierte Eigenleistungen 08. + 00 0
Sonstige laufende Erträge 09. + 00 0
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
(Summe der Nummern 1 bis 9)

=10. 0 00 0

Personalaufwendungen 011. - 00 0
Versorgungsaufwendungen 012. - 00 0
Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 013. - 00 0
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung der
Verwaltung

014. - 00 0

Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des
Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen
überschreiten

015. - 00 0

Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 016. - 00 0
Aufwendungen der sozialen Sicherung 017. - 00 0
Sonstige laufenden Aufwendungen 018. - 00 0
Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 11 bis 18)

=19. 0 00 0

Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)

=20. 0 00 0

Zinserträge und sonstige Finanzerträge 021. + 3.9003.900 0
Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 022. - 00 0
Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22)=23. 0 3.9003.900 0
Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23)=24. 0 3.9003.900 0
Außerordentliche Erträge 025. + 00 0
Außerordentliche Aufwendungen 026. - 00 0
Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26)=27. 0 00 0



Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Beteiligungen und Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt

Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten des
Haushaltsjahres 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

 147Seite :
04.05.2015Datum:

08:00:23Uhrzeit:

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber
bisherigem

Haushaltsansatz

Haushalt insgesamt Produkt

4321

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. § 2 Absatz 1 

GemHVO-Doppik)

Nr.

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen

=28. 0 3.9003.900 0

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 029. + 00 0
Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 030. - 00 0
Saldo der Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen (Saldo der Nummern 29 und 30)

31. 0 00 0

Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des
Teilhaushaltes nach Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

=32. 0 3.9003.900 0

Ein- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

Einzahlungen 01. + 3.9003.900 0
Auszahlungen 02. - 00 0
Liquiditätssaldo=3. 0 3.9003.900 0



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  30Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

409.800 4.400438.4003.600423.9000 396.200 398.200 2.000 2.800396.2001. Steuern und ähnliche Abgaben+
40120000 Grundsteuer B 28.100 3.60031.7002.80030.9000 32.500 4.40028.100 30.100 2.000

82.200 065.700065.7000 82.700 82.700 0 082.7002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

24.100 1.40024.1001.40024.1000 22.700 24.100 1.400 1.40022.7004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+
43229000 Sonstige Entgelte 16.600 1.40018.0001.40018.0000 18.000 1.40016.600 18.000 1.400

11.300 011.300011.3000 11.300 11.300 0 011.3005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+
300 030003000 300 300 0 03006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen+
0 00000 0 0 0 00Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen-
0 00000 0 0 0 008. Andere aktivierte Eigenleistungen+

11.000 011.000011.0000 11.000 11.000 0 011.0009. Sonstige laufende Erträge+
538.700524.200 0 524.200=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
550.800 5.800527.600 3.400 4.200 536.300 5.000

19.700 1.70019.7001.70019.7000 18.000 19.700 1.700 1.70018.00011. Personalaufwendungen-
50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 5.200 1.3006.5001.3006.5000 6.500 1.3005.200 6.500 1.300
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 2.100 4002.5004002.5000 2.500 4002.100 2.500 400

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-
88.200 5.60085.0005.60084.9000 87.700 93.300 5.600 5.60087.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-

52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 17.100 5.60022.7005.60022.6000 22.700 5.60017.100 22.700 5.600
112.200 0105.9000108.1000 116.300 116.300 0 0116.30014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

0 00000 0 0 0 0015. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

-

295.600 0342.4000340.1000 341.300 341.300 0 0341.30016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
0 00000 0 0 0 0017. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

7.400 07.40007.4000 7.400 7.400 0 07.40018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
523.100570.700 0 570.700=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
560.400 7.300578.000 7.300 7.300 560.200 7.300

15.600-46.500 0 -46.500=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -9.600 -1.500-50.400 -3.900 -3.100 -23.900 -2.300
5.500 05.00005.3000 6.000 6.000 0 06.00021. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  31Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 010022. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-
5.4005.900 0 5.900=23. Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 4.900 05.900 0 0 5.200 0

21.000-40.600 0 -40.600=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -4.700 -1.500-44.500 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300
0 00000 0 0 0 0025. Außerordentliche Erträge+
0 00000 0 0 0 0026. Außerordentliche Aufwendungen-
00 0 0=27. Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0 00 0 0 0 0

21.000-40.600 0 -40.600=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
Rücklagen (Summe der Nummern 24 und 27)

-4.700 -1.500-44.500 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

0 00000 0 0 0 0029. Einstellung in die Kapitalrücklage-
0 00000 0 0 0 0030. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

21.000-40.600 0 -40.600=31. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 28, 29 und 30)

-4.700 -1.500-44.500 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

0 00000 0 0 0 0032. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-
0 00000 40.600 40.600 0 040.60033. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

21.0000 0 0=34. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 31, 32 und
33)

-4.700 -1.500-3.900 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

0 00000 0 0 0 0035. Einstellung in sonstige zweckgebundene Ergebnisrücklagen-
0 00000 0 0 0 0036. Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen+

21.0000 0 0=37. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) (Saldo der Nummern 34, 35
und 36)

-4.700 -1.500-3.900 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

nachrichtlich
13.715 -9.30016.015-7.00034.7150 17.615 17.615 0 -3.90017.61538. Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) aus dem

Haushaltsvorjahr
34.715 -10.80011.315-9.30016.0150 17.615 13.715 -3.900 -7.00017.61539. Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) in das Haushaltsfolgejahr

(Summe der Nummern 37 und 38)



Hilfsfeld

Gemeindegremien
Verwaltungssteuerung111

11104
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  35Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1
bis 9)

0 00 0 0 0 0

8.200 08.20008.2000 8.200 8.200 0 08.20011. Personalaufwendungen-
1.300 01.30001.3000 1.300 1.300 0 01.30018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
9.5009.500 0 9.500=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
9.500 09.500 0 0 9.500 0

-9.500-9.500 0 -9.500=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -9.500 0-9.500 0 0 -9.500 0
-9.500-9.500 0 -9.500=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -9.500 0-9.500 0 0 -9.500 0
-9.500-9.500 0 -9.500=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-9.500 0-9.500 0 0 -9.500 0

-9.500-9.500 0 -9.500=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-9.500 0-9.500 0 0 -9.500 0



Hilfsfeld

Liegenschaften
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  36Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

10.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.0005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+
10.00010.000 0 10.000=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
10.000 010.000 0 0 10.000 0

0 00000 1.000 1.000 0 01.00013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
01.000 0 1.000=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
0 01.000 0 0 0 0

10.0009.000 0 9.000=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) 10.000 09.000 0 0 10.000 0
10.0009.000 0 9.000=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) 10.000 09.000 0 0 10.000 0

00 0 0=27. Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0 00 0 0 0 0
10.0009.000 0 9.000=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
10.000 09.000 0 0 10.000 0

10.0009.000 0 9.000=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

10.000 09.000 0 0 10.000 0



Hilfsfeld

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  37Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

200 020002000 200 200 0 02006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+
200200 0 200=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
200 0200 0 0 200 0

4.500 1.7004.5001.7004.5000 2.800 4.500 1.700 1.7002.80011. Personalaufwendungen-
50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 2.200 1.3003.5001.3003.5000 3.500 1.300

Einstellung eines weiteren Arbeitnehmers
2.200 3.500 1.300

50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 600 4001.0004001.0000 1.000 400600 1.000 400
1.800 01.80001.8000 1.800 1.800 0 01.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
2.600 02.60002.6000 1.700 1.700 0 01.70014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

200 020002000 200 200 0 020018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
9.1006.500 0 6.500=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
9.100 1.7008.200 1.700 1.700 9.100 1.700

-8.900-6.300 0 -6.300=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -8.900 -1.700-8.000 -1.700 -1.700 -8.900 -1.700
-8.900-6.300 0 -6.300=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -8.900 -1.700-8.000 -1.700 -1.700 -8.900 -1.700
-8.900-6.300 0 -6.300=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-8.900 -1.700-8.000 -1.700 -1.700 -8.900 -1.700

-8.900-6.300 0 -6.300=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-8.900 -1.700-8.000 -1.700 -1.700 -8.900 -1.700



Hilfsfeld

Sonstige Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11405
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  38Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1
bis 9)

0 00 0 0 0 0

900 090009000 900 900 0 090018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
900900 0 900=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
900 0900 0 0 900 0

-900-900 0 -900=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -900 0-900 0 0 -900 0
-900-900 0 -900=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -900 0-900 0 0 -900 0
-900-900 0 -900=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-900 0-900 0 0 -900 0

-900-900 0 -900=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-900 0-900 0 0 -900 0



Hilfsfeld

Verkehrsangelegenheiten,Umweltschutz
Verkehrsangelegenheiten123

12300
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  39Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

200 020002000 200 200 0 020014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

200200 0 200=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 18)

200 0200 0 0 200 0

-200-200 0 -200=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -200 0-200 0 0 -200 0
-200-200 0 -200=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -200 0-200 0 0 -200 0
-200-200 0 -200=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-200 0-200 0 0 -200 0

-200-200 0 -200=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-200 0-200 0 0 -200 0



Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  40Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

300 030003000 300 300 0 03002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
300300 0 300=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
300 0300 0 0 300 0

3.000 03.00003.0000 3.000 3.000 0 03.00011. Personalaufwendungen-
7.800 07.80007.8000 7.800 7.800 0 07.80013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
7.500 01.40003.5000 11.400 11.400 0 011.40014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

800 080008000 800 800 0 080016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
2.900 02.90002.9000 2.900 2.900 0 02.90018. Sonstige laufenden Aufwendungen-

22.00025.900 0 25.900=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 18)

15.900 025.900 0 0 18.000 0

-21.700-25.600 0 -25.600=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -15.600 0-25.600 0 0 -17.700 0
-21.700-25.600 0 -25.600=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -15.600 0-25.600 0 0 -17.700 0
-21.700-25.600 0 -25.600=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-15.600 0-25.600 0 0 -17.700 0

-21.700-25.600 0 -25.600=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-15.600 0-25.600 0 0 -17.700 0



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21102
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  41Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

5.500 05.60005.6000 5.600 5.600 0 05.60013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
16.200 016.200016.2000 16.200 16.200 0 016.20016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
21.70021.800 0 21.800=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
21.800 021.800 0 0 21.800 0

-21.700-21.800 0 -21.800=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -21.800 0-21.800 0 0 -21.800 0
-21.700-21.800 0 -21.800=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -21.800 0-21.800 0 0 -21.800 0
-21.700-21.800 0 -21.800=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-21.800 0-21.800 0 0 -21.800 0

-21.700-21.800 0 -21.800=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-21.800 0-21.800 0 0 -21.800 0



Hilfsfeld

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  42Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

200 020002000 200 200 0 020013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
1.500 01.50001.5000 1.500 1.500 0 01.50016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-

400 040004000 400 400 0 040018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
2.1002.100 0 2.100=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
2.100 02.100 0 0 2.100 0

-2.100-2.100 0 -2.100=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -2.100 0-2.100 0 0 -2.100 0
-2.100-2.100 0 -2.100=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -2.100 0-2.100 0 0 -2.100 0
-2.100-2.100 0 -2.100=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-2.100 0-2.100 0 0 -2.100 0

-2.100-2.100 0 -2.100=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-2.100 0-2.100 0 0 -2.100 0



Hilfsfeld

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100
Produktgruppe
Produkt

Förderung der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

33
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  43Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

900 090009000 900 900 0 090016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
900900 0 900=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
900 0900 0 0 900 0

-900-900 0 -900=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -900 0-900 0 0 -900 0
-900-900 0 -900=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -900 0-900 0 0 -900 0
-900-900 0 -900=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-900 0-900 0 0 -900 0

-900-900 0 -900=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-900 0-900 0 0 -900 0



Hilfsfeld

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  44Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

600 080007000 600 600 0 060013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
40.100 040.100039.1000 40.100 40.100 0 040.10016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
40.70040.700 0 40.700=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
40.900 040.700 0 0 39.800 0

-40.700-40.700 0 -40.700=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -40.900 0-40.700 0 0 -39.800 0
-40.700-40.700 0 -40.700=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -40.900 0-40.700 0 0 -39.800 0
-40.700-40.700 0 -40.700=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-40.900 0-40.700 0 0 -39.800 0

-40.700-40.700 0 -40.700=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-40.900 0-40.700 0 0 -39.800 0



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Jugendarbeit362

36200
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  45Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

500 050005000 500 500 0 050016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
500500 0 500=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
500 0500 0 0 500 0

-500-500 0 -500=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -500 0-500 0 0 -500 0
-500-500 0 -500=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -500 0-500 0 0 -500 0
-500-500 0 -500=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-500 0-500 0 0 -500 0

-500-500 0 -500=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-500 0-500 0 0 -500 0



Hilfsfeld

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  46Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

200 020002000 200 200 0 020013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
1.700 01.70001.7000 1.700 1.700 0 01.70014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

1.9001.900 0 1.900=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 18)

1.900 01.900 0 0 1.900 0

-1.900-1.900 0 -1.900=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0
-1.900-1.900 0 -1.900=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0
-1.900-1.900 0 -1.900=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0

-1.900-1.900 0 -1.900=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0



Hilfsfeld

Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  47Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

2.400 02.40002.4000 2.400 2.400 0 02.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
2.4002.400 0 2.400=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
2.400 02.400 0 0 2.400 0

-2.400-2.400 0 -2.400=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -2.400 0-2.400 0 0 -2.400 0
-2.400-2.400 0 -2.400=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -2.400 0-2.400 0 0 -2.400 0
-2.400-2.400 0 -2.400=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-2.400 0-2.400 0 0 -2.400 0

-2.400-2.400 0 -2.400=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-2.400 0-2.400 0 0 -2.400 0



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51100
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  48Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 010018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
100100 0 100=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
100 0100 0 0 100 0

-100-100 0 -100=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -100 0-100 0 0 -100 0
-100-100 0 -100=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -100 0-100 0 0 -100 0
-100-100 0 -100=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-100 0-100 0 0 -100 0

-100-100 0 -100=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-100 0-100 0 0 -100 0



Hilfsfeld

Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  49Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+
1.0001.000 0 1.000=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
1.000 01.000 0 0 1.000 0

2.900 02.90002.9000 2.900 2.900 0 02.90013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
2.9002.900 0 2.900=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
2.900 02.900 0 0 2.900 0

-1.900-1.900 0 -1.900=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0
-1.900-1.900 0 -1.900=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0
-1.900-1.900 0 -1.900=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0

-1.900-1.900 0 -1.900=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  50Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

10.800 010.800010.8000 10.800 10.800 0 010.8009. Sonstige laufende Erträge+
10.80010.800 0 10.800=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
10.800 010.800 0 0 10.800 0

10.80010.800 0 10.800=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) 10.800 010.800 0 0 10.800 0
10.80010.800 0 10.800=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) 10.800 010.800 0 0 10.800 0
10.80010.800 0 10.800=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
10.800 010.800 0 0 10.800 0

10.80010.800 0 10.800=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

10.800 010.800 0 0 10.800 0



Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  51Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

62.200 062.200062.2000 62.200 62.200 0 062.2002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
4.800 04.80004.8000 4.800 4.800 0 04.8004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

100 010001000 100 100 0 01009. Sonstige laufende Erträge+
67.10067.100 0 67.100=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
67.100 067.100 0 0 67.100 0

27.600 024.100024.1000 27.600 27.600 0 027.60013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
91.800 091.600091.7000 93.100 93.100 0 093.10014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

1.200 01.20001.2000 1.200 1.200 0 01.20018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
120.600121.900 0 121.900=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
116.900 0121.900 0 0 117.000 0

-53.500-54.800 0 -54.800=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -49.800 0-54.800 0 0 -49.900 0
-53.500-54.800 0 -54.800=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -49.800 0-54.800 0 0 -49.900 0
-53.500-54.800 0 -54.800=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-49.800 0-54.800 0 0 -49.900 0

-53.500-54.800 0 -54.800=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-49.800 0-54.800 0 0 -49.900 0



Hilfsfeld

Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  52Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1
bis 9)

0 00 0 0 0 0

00 0 0=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 18)

0 00 0 0 0 0

00 0 0=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) 0 00 0 0 0 0
00 0 0=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) 0 00 0 0 0 0
00 0 0=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
0 00 0 0 0 0

00 0 0=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

0 00 0 0 0 0



Hilfsfeld

Ortsdurchfahrten von Landesstraßen
Landesstraßen543

54300
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  53Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.200 01.20001.2000 5.200 5.200 0 05.20013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
1.2005.200 0 5.200=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
1.200 05.200 0 0 1.200 0

-1.200-5.200 0 -5.200=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -1.200 0-5.200 0 0 -1.200 0
-1.200-5.200 0 -5.200=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -1.200 0-5.200 0 0 -1.200 0
-1.200-5.200 0 -5.200=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-1.200 0-5.200 0 0 -1.200 0

-1.200-5.200 0 -5.200=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-1.200 0-5.200 0 0 -1.200 0



Hilfsfeld

Straßenreinigung, Winterdienst
Straßenreinigung, Winterdienst545

54500
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  54Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

7.500 07.50007.5000 7.500 7.500 0 07.50013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
1.200 01.20001.2000 1.200 1.200 0 01.20014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

8.7008.700 0 8.700=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 18)

8.700 08.700 0 0 8.700 0

-8.700-8.700 0 -8.700=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -8.700 0-8.700 0 0 -8.700 0
-8.700-8.700 0 -8.700=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -8.700 0-8.700 0 0 -8.700 0
-8.700-8.700 0 -8.700=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-8.700 0-8.700 0 0 -8.700 0

-8.700-8.700 0 -8.700=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-8.700 0-8.700 0 0 -8.700 0



Hilfsfeld

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55200
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  55Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

18.000 1.40018.0001.40018.0000 16.600 18.000 1.400 1.40016.6004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+
43229000 Erträge aus Umlagen Wasser- und Bodenverband 16.600 1.40018.0001.40018.0000 18.000 1.40016.600 18.000 1.400

18.00016.600 0 16.600=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1
bis 9)

18.000 1.40018.000 1.400 1.400 18.000 1.400

22.200 5.60022.2005.60022.2000 16.600 22.200 5.600 5.60016.60013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 14.900 5.60020.5005.60020.5000 20.500 5.600

Gemeinde ist seit 01.01.2015 Mitglied zweier Wasser- und Bodenverbände:
WBV "Mittlere Elde" und WBV "Mildenitz/Lübzer Elde".

14.900 20.500 5.600

22.20016.600 0 16.600=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 18)

22.200 5.60022.200 5.600 5.600 22.200 5.600

-4.2000 0 0=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -4.200 -4.200-4.200 -4.200 -4.200 -4.200 -4.200
-4.2000 0 0=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -4.200 -4.200-4.200 -4.200 -4.200 -4.200 -4.200
-4.2000 0 0=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-4.200 -4.200-4.200 -4.200 -4.200 -4.200 -4.200

-4.2000 0 0=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-4.200 -4.200-4.200 -4.200 -4.200 -4.200 -4.200



Hilfsfeld

Feierhalle
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55306
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  56Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.900 01.90001.9000 1.900 1.900 0 01.9002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
300 030003000 300 300 0 03004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+
100 010001000 100 100 0 01006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

2.3002.300 0 2.300=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1
bis 9)

2.300 02.300 0 0 2.300 0

1.200 01.20001.2000 1.200 1.200 0 01.20011. Personalaufwendungen-
1.400 01.40001.4000 1.400 1.400 0 01.40013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
3.300 03.30003.3000 3.300 3.300 0 03.30014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

200 020002000 200 200 0 020018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
6.1006.100 0 6.100=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
6.100 06.100 0 0 6.100 0

-3.800-3.800 0 -3.800=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -3.800 0-3.800 0 0 -3.800 0
-3.800-3.800 0 -3.800=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -3.800 0-3.800 0 0 -3.800 0
-3.800-3.800 0 -3.800=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-3.800 0-3.800 0 0 -3.800 0

-3.800-3.800 0 -3.800=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-3.800 0-3.800 0 0 -3.800 0



Hilfsfeld

Dorfgemeinschaftshaus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57302
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  57Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.300 01.30001.3000 1.300 1.300 0 01.3002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
1.300 01.30001.3000 1.300 1.300 0 01.3005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+
2.6002.600 0 2.600=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
2.600 02.600 0 0 2.600 0

2.800 02.80002.8000 2.800 2.800 0 02.80011. Personalaufwendungen-
6.900 06.90006.9000 6.900 6.900 0 06.90013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
3.900 03.90003.9000 3.700 3.700 0 03.70014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf

Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

200 020002000 200 200 0 020018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
13.80013.600 0 13.600=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
13.800 013.600 0 0 13.800 0

-11.200-11.000 0 -11.000=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -11.200 0-11.000 0 0 -11.200 0
-11.200-11.000 0 -11.000=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -11.200 0-11.000 0 0 -11.200 0
-11.200-11.000 0 -11.000=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
-11.200 0-11.000 0 0 -11.200 0

-11.200-11.000 0 -11.000=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

-11.200 0-11.000 0 0 -11.200 0



Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  58Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

409.800 4.400438.4003.600423.9000 396.200 398.200 2.000 2.800396.2001. Steuern und ähnliche Abgaben+
40120000 Grundsteuer B 28.100 3.60031.7002.80030.9000 32.500 4.40028.100 30.100 2.000

16.500 00000 17.000 17.000 0 017.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
426.300413.200 0 413.200=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
438.400 4.400415.200 2.000 2.800 423.900 3.600

235.600 0282.4000281.1000 281.300 281.300 0 0281.30016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
235.600281.300 0 281.300=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
282.400 0281.300 0 0 281.100 0

190.700131.900 0 131.900=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) 156.000 4.400133.900 2.000 2.800 142.800 3.600
190.700131.900 0 131.900=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) 156.000 4.400133.900 2.000 2.800 142.800 3.600
190.700131.900 0 131.900=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
156.000 4.400133.900 2.000 2.800 142.800 3.600

190.700131.900 0 131.900=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

156.000 4.400133.900 2.000 2.800 142.800 3.600



Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  59Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 01009. Sonstige laufende Erträge+
100100 0 100=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1

bis 9)
100 0100 0 0 100 0

100100 0 100=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) 100 0100 0 0 100 0
1.600 01.10001.4000 2.100 2.100 0 02.10021. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+

100 010001000 100 100 0 010022. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-
1.5002.000 0 2.000=23. Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 1.000 02.000 0 0 1.300 0
1.6002.100 0 2.100=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) 1.100 02.100 0 0 1.400 0
1.6002.100 0 2.100=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
1.100 02.100 0 0 1.400 0

1.6002.100 0 2.100=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

1.100 02.100 0 0 1.400 0



Hilfsfeld

Beteiligungen und Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  60Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 4 Absatz 10 i.V.m. 

§ 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

3.900 03.90003.9000 3.900 3.900 0 03.90021. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+
3.9003.900 0 3.900=23. Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 3.900 03.900 0 0 3.900 0
3.9003.900 0 3.900=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) 3.900 03.900 0 0 3.900 0
3.9003.900 0 3.900=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes vor

Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen
3.900 03.900 0 0 3.900 0

3.9003.900 0 3.900=32. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) des Teilhaushaltes nach
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 28 und 31)

3.900 03.900 0 0 3.900 0



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Finanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  32Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

409.800 4.400438.4003.600423.9000 396.200 398.200 2.000 2.800396.2001. Steuern und ähnliche Abgaben+
60120000 Grundsteuer B 28.100 3.60031.7002.80030.9000 32.500 4.40028.100 30.100 2.000

16.500 00000 17.000 17.000 0 017.0002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen+
0 00000 0 0 0 003. Einzahlungen der sozialen Sicherung+

19.400 1.40019.4001.40019.4000 18.000 19.400 1.400 1.40018.0004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+
63229000 Sonstige Entgelte 16.600 1.40018.0001.40018.0000 18.000 1.40016.600 18.000 1.400

11.300 011.300011.3000 11.300 11.300 0 011.3005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+
300 030003000 300 300 0 03006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+

0 00000 0 0 0 007. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen+
0 00000 0 0 0 00Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen-
0 00000 0 0 0 008. Andere aktivierte Eigenleistungen+

11.000 011.000011.0000 11.000 11.000 0 011.0009. Sonstige laufende Einzahlungen+
468.300453.800 0 453.800=10. Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 1 bis 9)
480.400 5.800457.200 3.400 4.200 465.900 5.000

19.700 1.70019.7001.70019.7000 18.000 19.700 1.700 1.70018.00011. Personalauszahlungen-
70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 5.200 1.3006.5001.3006.5000 6.500 1.3005.200 6.500 1.300
70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 2.100 4002.5004002.5000 2.500 4002.100 2.500 400

0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsauszahlungen-
88.200 5.60085.0005.60084.9000 87.700 93.300 5.600 5.60087.70013. Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen-

72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 17.100 5.60022.7005.60022.6000 22.700 5.60017.100 22.700 5.600
295.600 0342.4000340.1000 341.300 341.300 0 0341.30014. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen-

0 00000 0 0 0 0015. Auszahlungen der sozialen Sicherung-
7.400 07.40007.4000 7.400 7.400 0 07.40016. Sonstige laufende Auszahlungen-

410.900454.400 0 454.400=17. Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 16)

454.500 7.300461.700 7.300 7.300 452.100 7.300

57.400-600 0 -600=18. Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 17)

25.900 -1.500-4.500 -3.900 -3.100 13.800 -2.300

5.500 05.00005.3000 6.000 6.000 0 06.00019. Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen+
100 010001000 100 100 0 010020. Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen-

5.4005.900 0 5.900=21. Saldo der Zins- und der sonstigen Finanzein- und -auszahlungen (Saldo der
Nummern 19 und 20)

4.900 05.900 0 0 5.200 0

62.8005.300 0 5.300=22. Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der Nummern 18 und 21) 30.800 -1.5001.400 -3.900 -3.100 19.000 -2.300



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Finanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  33Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0023. Außerordentliche Einzahlungen+
0 00000 0 0 0 0024. Außerordentliche Auszahlungen-
00 0 0=25. Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo Nummern 23 und 24) 0 00 0 0 0 0

62.8005.300 0 5.300=26. Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (Summe der
Nummern 22 und 25)

30.800 -1.5001.400 -3.900 -3.100 19.000 -2.300

1.200 00000 1.300 1.300 0 01.30027. Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+
0 00000 0 0 0 0028. Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten+
0 00000 0 0 0 0029. Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen+
0 00000 0 0 0 0030. Einzahlungen aus Sachanlagen+
0 00000 0 0 0 0031. Einzahlungen aus Finanzanlagen+
0 00000 0 0 0 0032. Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen+
0 00000 0 0 0 0033. Einzahlungen aus Vorräten+

1.2001.300 0 1.300=34. Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 27 bis
33)

0 01.300 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0035. Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände-
1.000 01.00001.0000 37.500 39.000 1.500 037.50036. Auszahlungen für Sachanlagen-

78560730 Auszahlungen für Betriebsvorrichtungen 0 00000 0 00 1.500 1.500
0 00000 0 0 0 0037. Auszahlungen für Finanzanlagen-
0 00000 0 0 0 0038. Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen-
0 00000 0 0 0 0039. Auszahlungen für Vorräte-
0 00000 0 0 0 0039a. Sonstige Investitionsauszahlungen-

1.00037.500 0 37.500=40. Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der Nummern 35 bis
39)

1.000 039.000 1.500 0 1.000 0

200-36.200 0 -36.200=41. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 34 und 40)

-1.000 0-37.700 -1.500 0 -1.000 0

63.000-30.900 0 -30.900=42. Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe der Nummern 26 und 41) 29.800 -1.500-36.300 -5.400 -3.100 18.000 -2.300
0 00000 0 0 0 0043. Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen
+

0 00000 0 0 0 0044. Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

-

00 0 0=45. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen (Saldo der Nummern 43 und 44)

0 00 0 0 0 0



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Finanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  34Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 0046. Zunahme der Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur
Sicherung der Zahlungsfähigkeit

+

0 00000 0 0 0 0047. Abnahme der Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur
Sicherung der Zahlungsfähigkeit

-

00 0 0=48. Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus Krediten zur
Sicherung der Zahlungsfähigkeit (Saldo der Nummern 46 und 47)

0 00 0 0 0 0

0 00000 30.900 36.300 5.400 030.90049. Abnahme der Forderungen gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand+
63.000 -1.50029.800-2.30018.0000 0 0 0 -3.100050. Zunahme der Forderungen gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand-

-63.00030.900 0 30.900=51. Veränderung der Forderungen gegenüber dem Amt aus dem
Zahlungsmittelbestand (Saldo der Nummern 49 und 50)

-29.800 1.50036.300 5.400 3.100 -18.000 2.300

-63.00030.900 0 30.900=52. Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit (Summe der
Nummern 45, 48 und 51)

-29.800 1.50036.300 5.400 3.100 -18.000 2.300

0 00000 0 0 0 0053. Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen+
0 00000 0 0 0 0054. Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten Zahlungsvorgängen-
00 0 0=55. Saldo der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten

Zahlungsvorgängen (Saldo der Nummern 53 und 54)
0 00 0 0 0 0

00 0 0=56. Kontrollrechnung (Summe der Nummern 42, 52 und 55) 0 00 0 0 0 0

0 00000 0 0 0 0057. Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

0 00000 0 0 0 0058. Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus der Aufnahme von Krediten zur Sicherung der
Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 48 und 57)

410.009 -10.800491.009-8.500473.0090 446.309 446.309 0 -5.400446.30959. Forderungen gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31.12. des
Haushaltsvorjahres

473.009 -12.300520.809-10.800491.0090 415.409 410.009 -5.400 -8.500415.40960. Forderungen gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittelbestand zum 31.12. des
Haushaltsjahres (Saldo der Nummern 59 und 51)



Hilfsfeld

Gemeindegremien
Verwaltungssteuerung111

11104
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  61Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

9.500 09.50009.5000 9.500 9.500 0 09.5002. Auszahlungen-
-9.500-9.500 0 -9.500=3. Liquiditätssaldo -9.500 0-9.500 0 0 -9.500 0



Hilfsfeld

Liegenschaften
Zentrale Dienste114

11402
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  62Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

10.000 010.000010.0000 10.000 10.000 0 010.0001. Einzahlungen+
0 00000 1.000 1.000 0 01.0002. Auszahlungen-

10.0009.000 0 9.000=3. Liquiditätssaldo 10.000 09.000 0 0 10.000 0



Hilfsfeld

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  63Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

200 020002000 200 200 0 02001. Einzahlungen+
6.500 1.7006.5001.7006.5000 4.800 6.500 1.700 1.7004.8002. Auszahlungen-

70220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 2.200 1.3003.5001.3003.5000 3.500 1.300
Einstellung eines weiteren Arbeitnehmers

2.200 3.500 1.300

70420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 600 4001.0004001.0000 1.000 400600 1.000 400
-6.300-4.600 0 -4.600=3. Liquiditätssaldo -6.300 -1.700-6.300 -1.700 -1.700 -6.300 -1.700



Hilfsfeld

Sonstige Zentrale Dienste
Zentrale Dienste114

11405
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  64Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

900 090009000 900 900 0 09002. Auszahlungen-
-900-900 0 -900=3. Liquiditätssaldo -900 0-900 0 0 -900 0



Hilfsfeld

Verkehrsangelegenheiten,Umweltschutz
Verkehrsangelegenheiten123

12300
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  65Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=3. Liquiditätssaldo 0 00 0 0 0 0



Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  66Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

14.500 014.500014.5000 14.500 14.500 0 014.5002. Auszahlungen-
-14.500-14.500 0 -14.500=3. Liquiditätssaldo -14.500 0-14.500 0 0 -14.500 0



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Grundschule
Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21102
Produktgruppe
Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  67Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

21.700 021.800021.8000 21.800 21.800 0 021.8002. Auszahlungen-
-21.700-21.800 0 -21.800=3. Liquiditätssaldo -21.800 0-21.800 0 0 -21.800 0



Hilfsfeld

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  68Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

2.100 02.10002.1000 2.100 2.100 0 02.1002. Auszahlungen-
-2.100-2.100 0 -2.100=3. Liquiditätssaldo -2.100 0-2.100 0 0 -2.100 0



Hilfsfeld

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100
Produktgruppe
Produkt

Förderung der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

33
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  69Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

900 090009000 900 900 0 09002. Auszahlungen-
-900-900 0 -900=3. Liquiditätssaldo -900 0-900 0 0 -900 0



Hilfsfeld

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  70Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

40.700 040.900039.8000 40.700 40.700 0 040.7002. Auszahlungen-
-40.700-40.700 0 -40.700=3. Liquiditätssaldo -40.900 0-40.700 0 0 -39.800 0



Hilfsfeld

Jugendarbeit
Jugendarbeit362

36200
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  71Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

500 050005000 500 500 0 05002. Auszahlungen-
-500-500 0 -500=3. Liquiditätssaldo -500 0-500 0 0 -500 0



Hilfsfeld

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  72Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

200 020002000 200 200 0 02002. Auszahlungen-
-200-200 0 -200=3. Liquiditätssaldo -200 0-200 0 0 -200 0



Hilfsfeld

Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  73Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

2.400 02.40002.4000 2.400 2.400 0 02.4002. Auszahlungen-
-2.400-2.400 0 -2.400=3. Liquiditätssaldo -2.400 0-2.400 0 0 -2.400 0



Hilfsfeld

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51100
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung Umwelt5

51
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  74Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

100 010001000 100 100 0 01002. Auszahlungen-
-100-100 0 -100=3. Liquiditätssaldo -100 0-100 0 0 -100 0



Hilfsfeld

Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53800
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung Umwelt5

53
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  75Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.000 01.00001.0000 1.000 1.000 0 01.0001. Einzahlungen+
2.900 02.90002.9000 2.900 2.900 0 02.9002. Auszahlungen-

-1.900-1.900 0 -1.900=3. Liquiditätssaldo -1.900 0-1.900 0 0 -1.900 0



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben
Konzessionsabgaben540

54000
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  76Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

10.800 010.800010.8000 10.800 10.800 0 010.8001. Einzahlungen+
10.80010.800 0 10.800=3. Liquiditätssaldo 10.800 010.800 0 0 10.800 0



Hilfsfeld

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54100
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  77Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

200 020002000 200 200 0 02001. Einzahlungen+
28.800 025.300025.3000 28.800 28.800 0 028.8002. Auszahlungen-

-28.600-28.600 0 -28.600=3. Liquiditätssaldo -25.100 0-28.600 0 0 -25.100 0



Hilfsfeld

Straßenbeleuchtung
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  78Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

00 0 0=3. Liquiditätssaldo 0 00 0 0 0 0



Hilfsfeld

Ortsdurchfahrten von Landesstraßen
Landesstraßen543

54300
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  79Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.200 01.20001.2000 5.200 5.200 0 05.2002. Auszahlungen-
-1.200-5.200 0 -5.200=3. Liquiditätssaldo -1.200 0-5.200 0 0 -1.200 0



Hilfsfeld

Straßenreinigung, Winterdienst
Straßenreinigung, Winterdienst545

54500
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN
Gestaltung Umwelt5

54
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  80Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

7.500 07.50007.5000 7.500 7.500 0 07.5002. Auszahlungen-
-7.500-7.500 0 -7.500=3. Liquiditätssaldo -7.500 0-7.500 0 0 -7.500 0



Hilfsfeld

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz
Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55200
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  81Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

18.000 1.40018.0001.40018.0000 16.600 18.000 1.400 1.40016.6001. Einzahlungen+
63229000 Sonstige Entgelte 16.600 1.40018.0001.40018.0000 18.000 1.40016.600 18.000 1.400

22.200 5.60022.2005.60022.2000 16.600 22.200 5.600 5.60016.6002. Auszahlungen-
72544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 14.900 5.60020.5005.60020.5000 20.500 5.600

Gemeinde ist seit 01.01.2015 Mitglied zweier Wasser- und Bodenverbände:
WBV "Mittlere Elde" und WBV "Mildenitz/Lübzer Elde".

14.900 20.500 5.600

-4.2000 0 0=3. Liquiditätssaldo -4.200 -4.200-4.200 -4.200 -4.200 -4.200 -4.200



Hilfsfeld

Feierhalle
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55306
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung Umwelt5

55
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  82Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

400 040004000 400 400 0 04001. Einzahlungen+
2.800 02.80002.8000 2.800 2.800 0 02.8002. Auszahlungen-

-2.400-2.400 0 -2.400=3. Liquiditätssaldo -2.400 0-2.400 0 0 -2.400 0



Hilfsfeld

Dorfgemeinschaftshaus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57302
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  83Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.300 01.30001.3000 1.300 1.300 0 01.3001. Einzahlungen+
9.900 09.90009.9000 9.900 9.900 0 09.9002. Auszahlungen-

-8.600-8.600 0 -8.600=3. Liquiditätssaldo -8.600 0-8.600 0 0 -8.600 0



Hilfsfeld

Steuern, allgemeine Zuweisungen,
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  84Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

426.300 4.400438.4003.600423.9000 413.200 415.200 2.000 2.800413.2001. Einzahlungen+
60120000 Grundsteuer B 28.100 3.60031.7002.80030.9000 32.500 4.40028.100 30.100 2.000

235.600 0282.4000281.1000 281.300 281.300 0 0281.3002. Auszahlungen-
190.700131.900 0 131.900=3. Liquiditätssaldo 156.000 4.400133.900 2.000 2.800 142.800 3.600



Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  85Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

1.700 01.20001.5000 2.200 2.200 0 02.2001. Einzahlungen+
100 010001000 100 100 0 01002. Auszahlungen-

1.6002.100 0 2.100=3. Liquiditätssaldo 1.100 02.100 0 0 1.400 0



Hilfsfeld

Beteiligungen und Anteile
Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600
Produktgruppe
Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen
Zentrale Finanzleistungen6

62
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Teilfinanzhaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

Hilfsfeld

  86Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ein- und Auszahlungsarten 
(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

3.900 03.90003.9000 3.900 3.900 0 03.9001. Einzahlungen+
3.9003.900 0 3.900=3. Liquiditätssaldo 3.900 03.900 0 0 3.900 0



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Bauhof
Zentrale Dienste114

11403
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Investitionsprogramm 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  92Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

in €

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

1 2 3 4 i5 6

2014
in €

2015
in €

2015
in €

2016
in €

2016
in €

7

2017
in €

8

2017
in €

9

2018
in €

10

2018
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12
in €

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

13
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

14
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

15
in €

16
in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2013

Gesamtwerte
0 15.000 0015.000 0000 0000000,00Auszahlungen aus Investionstätigkeit



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Verkehrsangelegenheiten,Umweltschutz
Verkehrsangelegenheiten123

12300
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Investitionsprogramm 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  93Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

in €

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

1 2 3 4 i5 6

2014
in €

2015
in €

2015
in €

2016
in €

2016
in €

7

2017
in €

8

2017
in €

9

2018
in €

10

2018
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12
in €

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

13
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

14
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

15
in €

16
in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2013

INFO-DIREKT001
Umsetzung eines regionalen Informationssystems im Amt Sternberger Seenlandschaft

1.510 1.510 000 0000 0000001.510,89Auszahlungen aus Investionstätigkeit

Gesamtwerte
1.510 1.510 000 0000 0000001.510,89Auszahlungen aus Investionstätigkeit



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Feuerwehr
Brandschutz126

12605
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Investitionsprogramm 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  94Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

in €

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

1 2 3 4 i5 6

2014
in €

2015
in €

2015
in €

2016
in €

2016
in €

7

2017
in €

8

2017
in €

9

2018
in €

10

2018
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12
in €

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

13
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

14
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

15
in €

16
in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2013

Ohne Projektzuordnung
34.634 40.134 002.500 001.0000 001.00001.0002.300752,08Auszahlungen aus Investionstätigkeit

Feuerlöschbrunnen003
24.700 24.700 000 0000 0000024.7000,00Auszahlungen aus Investionstätigkeit

Gesamtwerte
59.334 64.834 002.500 001.0000 001.00001.00027.000752,08Auszahlungen aus Investionstätigkeit



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit
Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36600
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Investitionsprogramm 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  95Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

in €

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

1 2 3 4 i5 6

2014
in €

2015
in €

2015
in €

2016
in €

2016
in €

7

2017
in €

8

2017
in €

9

2018
in €

10

2018
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12
in €

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

13
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

14
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

15
in €

16
in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2013

Gesamtwerte
9.637 11.137 001.500 0001.500 1.50000000987,70Auszahlungen aus Investionstätigkeit

9.637 11.1371.500987,7078560730 Auszahlungen für

Betriebsvorrichtungen

0 00 1.500 0 00 0 0 0 1.500 0

Pflastern des 2012 errichteten

Pavillions auf dem Spielplatz in

Kukuk



Hilfsfeld

Hilfsfeld

Dorfgemeinschaftshaus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57302
Produktgruppe
Produkt

Wirtschaft und Tourismus
Gestaltung Umwelt5

57
Hauptproduktbereic
Produktbereich

1. Nachtragshaushalt
Investitionsprogramm 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  96Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

Hilfsfeld
Ansatz des

Haushaltsjahres

in €

Planungsdaten des 
Haushaltsfolgejahres

davon
bereits

geleistetNeuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Ergebnisse
 des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

Neuer
Haushalts-

ansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

lfd. 
Nr.

1 2 3 4 i5 6

2014
in €

2015
in €

2015
in €

2016
in €

2016
in €

7

2017
in €

8

2017
in €

9

2018
in €

10

2018
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

11
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

12
in €

bis
einschließlich

des
Haushaltsvor-
jahres bereit-

gestellte Mittel

13
in €

Neuer
Haushalts-

ansatz

14
in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushalts-

ansatz

15
in €

16
in €

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
dritten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten der weiteren
Haushaltsjahre bis zum

Abschluss der Maßnahme

Gesamt
-auszahlungen

2013

Ohne Projektzuordnung
0 5.000 005.000 0000 0000000,00Auszahlungen aus Investionstätigkeit

Altersfreundliche Zugangsgestaltung für das Gemeindehaus002
52.403 52.403 000 0000 0000050.0002.403,46Auszahlungen aus Investionstätigkeit

Neubau biologische Kläranlage004
0 15.000 0015.000 0000 0000000,00Auszahlungen aus Investionstätigkeit

Gesamtwerte
52.403 72.403 0020.000 0000 0000050.0002.403,46Auszahlungen aus Investionstätigkeit



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  87Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

409.800 4.400438.4003.600423.9000 396.200 398.200 2.000 2.800396.2001. Steuern und ähnliche Abgaben+
40120000 Grundsteuer B 28.100 3.60031.7002.80030.9000 32.500 4.40028.100 30.100 2.000
darunter:

16.400 016.400016.4000 16.400 16.400 0 016.400Grundsteuer A1.1
30.900 4.40032.5003.60031.7000 28.100 30.100 2.000 2.80028.100Grundsteuer B1.2

40120000 Grundsteuer B 28.100 3.60031.7002.80030.9000 32.500 4.40028.100 30.100 2.000
296.700 0318.0000307.0000 289.100 289.100 0 0289.100Gewerbesteuer1.3
47.900 053.300050.6000 44.900 44.900 0 044.900Gemeindeanteil an der Einkommensteuer1.4
3.600 03.50003.7000 3.600 3.600 0 03.600Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer1.5
6.100 06.10006.1000 6.100 6.100 0 06.100Sonstige Gemeindesteuern1.6
8.200 08.60008.4000 8.000 8.000 0 08.000Ausgleichsleistungen vom Land1.7

0 00000 0 0 0 00Leistungen des Landes aus der Umsetzung des 4. Gesetzes für moderne
Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

1.8

0 00000 0 0 0 00Leistungen des Landes aus dem Ausgleich von Sonderleistungen aus der
Zusammenführung von Arbeitslosen- und Sozialhilfe

1.9

82.200 065.700065.7000 82.700 82.700 0 082.7002. Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge+
darunter:

13.000 00000 13.500 13.500 0 013.500Schlüsselzuweisungen2.1
0 00000 0 0 0 00Bedarfszuweisungen2.2
0 00000 0 0 0 00Sonstige allgemeine Zuweisungen2.3

3.500 00000 3.500 3.500 0 03.500Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke2.4
0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen vom Land2.5
0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen von Gemeinden und Gemeindeverbänden2.6
0 00000 0 0 0 003. Erträge der sozialen Sicherung+

darunter:
0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen3.1
0 00000 0 0 0 00Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen3.2
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB XII und anderer sozialer

Leistungen
3.3

0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB VIII und anderer Jugendhilfe3.4
0 00000 0 0 0 00Kostenerstattungen von anderen Sozialhilfeträgern3.5
0 00000 0 0 0 00Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligung nach dem SGB II3.6



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  88Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke im Bereich der sozialen Sicherung3.7
24.100 1.40024.1001.40024.1000 22.700 24.100 1.400 1.40022.7004. Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte+

43229000 Sonstige Entgelte 16.600 1.40018.0001.40018.0000 18.000 1.40016.600 18.000 1.400
darunter:

0 00000 0 0 0 00Verwaltungsgebühren einschließlich Erstattung von Auslagen4.1
19.400 1.40019.4001.40019.4000 18.000 19.400 1.400 1.40018.000Benutzungsgebühren, Beiträge (soweit diese nicht in einem Sonderposten zu erfassen

sind) und ähnliche Entgelte, Kostenerstattungen
4.2

43229000 Sonstige Entgelte 16.600 1.40018.0001.40018.0000 18.000 1.40016.600 18.000 1.400
11.300 011.300011.3000 11.300 11.300 0 011.3005. Privatrechtliche Leistungsentgelte+

darunter:
11.300 011.300011.3000 11.300 11.300 0 011.300Privatrechtliche Leistungsentgelte5.1

300 030003000 300 300 0 03006. Kostenerstattungen und Kostenumlagen+
0 00000 0 0 0 007. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen+
0 00000 0 0 0 00Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen-
0 00000 0 0 0 008. Andere aktivierte Eigenleistungen+

11.000 011.000011.0000 11.000 11.000 0 011.0009. Sonstige laufende Erträge+
darunter:

0 00000 0 0 0 00Erträge aus der Veräußerung von Vermögensgegenständen des Anlagevermögens und
des Umlaufvermögens

9.1

538.700524.200 0 524.200=10. Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (Summe der Nummern 1
bis 9)

550.800 5.800527.600 3.400 4.200 536.300 5.000

19.700 1.70019.7001.70019.7000 18.000 19.700 1.700 1.70018.00011. Personalaufwendungen-
50220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 5.200 1.3006.5001.3006.5000 6.500 1.3005.200 6.500 1.300
50420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für Arbeitnehmer 2.100 4002.5004002.5000 2.500 4002.100 2.500 400
darunter:

0 00000 0 0 0 00Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen11.1
0 00000 0 0 0 0012. Versorgungsaufwendungen-

darunter:
0 00000 0 0 0 00Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen12.1

88.200 5.60085.0005.60084.9000 87.700 93.300 5.600 5.60087.70013. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen-
52544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 17.100 5.60022.7005.60022.6000 22.700 5.60017.100 22.700 5.600
darunter:



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  89Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

18.700 018.700018.7000 18.700 18.700 0 018.700Aufwendungen für Energie, Wasser, Abwasser und Abfall13.1
26.400 022.900022.9000 30.400 30.400 0 030.400Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung13.2

112.200 0105.9000108.1000 116.300 116.300 0 0116.30014. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und auf
Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung
der Verwaltung

-

0 00000 0 0 0 0015. Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die
üblichen Abschreibungen überschreiten

-

295.600 0342.4000340.1000 341.300 341.300 0 0341.30016. Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen-
darunter:

60.000 060.000059.0000 60.000 60.000 0 060.000Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke16.1
0 00000 0 0 0 00Schuldendiensthilfen16.2

30.600 032.800031.7000 29.800 29.800 0 029.800Gewerbesteuerumlage16.3
0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an das Land16.4

138.200 0161.3000161.2000 169.000 169.000 0 0169.000Allgemeine Umlagen an Landkreise16.5
66.800 088.300088.2000 82.500 82.500 0 082.500Allgemeine Umlagen an das Amt oder die geschäftsführende Gemeinde16.6

0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an Zweckverbände16.7
0 00000 0 0 0 00Allgemeine Umlagen an Sonstige16.8
0 00000 0 0 0 0017. Aufwendungen der sozialen Sicherung-

darunter:
0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB II17.1
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB II17.2
0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB XII17.3
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB XII17.4
0 00000 0 0 0 00Leistungen nach SGB VIII17.5
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen nach SGB VIII17.6
0 00000 0 0 0 00Sonstige soziale Leistungen17.7
0 00000 0 0 0 00Kostenbeteiligungen und -erstattungen für sonstige soziale Leistungen17.8
0 00000 0 0 0 00Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke des Bereichs soziale Sicherung17.9

7.400 07.40007.4000 7.400 7.400 0 07.40018. Sonstige laufenden Aufwendungen-
523.100570.700 0 570.700=19. Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (Summe der

Nummern 11 bis 18)
560.400 7.300578.000 7.300 7.300 560.200 7.300

15.600-46.500 0 -46.500=20. Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit (Saldo der Nummern 10 und 19) -9.600 -1.500-50.400 -3.900 -3.100 -23.900 -2.300



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  90Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

5.500 05.00005.3000 6.000 6.000 0 06.00021. Zinserträge und sonstige Finanzerträge+
darunter:

5.400 04.90005.2000 5.900 5.900 0 05.900Zinserträge21.1
100 010001000 100 100 0 0100Sonstige Finanzerträge21.2
100 010001000 100 100 0 010022. Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen-

darunter:
0 00000 0 0 0 00Zinsaufwendungen22.1

100 010001000 100 100 0 0100Sonstige Finanzaufwendungen22.2
5.4005.900 0 5.900=23. Finanzergebnis (Saldo der Nummern 21 und 22) 4.900 05.900 0 0 5.200 0

21.000-40.600 0 -40.600=24. Ordentliches Ergebnis (Summe der Nummern 20 und 23) -4.700 -1.500-44.500 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300
0 00000 0 0 0 0025. Außerordentliche Erträge+
0 00000 0 0 0 0026. Außerordentliche Aufwendungen-
00 0 0=27. Außerordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 25 und 26) 0 00 0 0 0 0

21.000-40.600 0 -40.600=28. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
Rücklagen (Summe der Nummern 24 und 27)

-4.700 -1.500-44.500 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

0 00000 0 0 0 0029. Einstellung in die Kapitalrücklage-
0 00000 0 0 0 0030. Entnahme aus der Kapitalrücklage+

darunter:
0 00000 0 0 0 00Entnahme aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiv gebundenen

Zuweisungen
30.1

21.000-40.600 0 -40.600=31. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 28, 29 und 30)

-4.700 -1.500-44.500 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

0 00000 0 0 0 0032. Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich-
0 00000 40.600 40.600 0 040.60033. Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich+

21.0000 0 0=34. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor Veränderung der
sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen (Saldo der Nummern 31, 32 und
33)

-4.700 -1.500-3.900 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

0 00000 0 0 0 0035. Einstellung in sonstige zweckgebundene Ergebnisrücklagen-
0 00000 0 0 0 0036. Entnahme aus sonstigen zweckgebundenen Ergebnisrücklagen+

21.0000 0 0=37. Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) (Saldo der Nummern 34, 35
und 36)

-4.700 -1.500-3.900 -3.900 -3.100 -18.700 -2.300

nachrichtlich



Hilfsfeld

1. Nachtragshaushalt
Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum Ergebnishaushalt 2015

Gemeinde: 07   Hohen Pritz

  91Seite :
29.04.2015Datum:

14:01:37Uhrzeit:

in €

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

Veränderung
gegenüber

dem bisherigen
Haushaltsansatz

Neuer
Haushaltsansatz

bisheriger Ansatz 
des Haushalts-

jahres 
einschließ-
lich bereits

beschlossener
Nachträge

beschlossene
über-/außerplan-

mäßige
Aufwendungen

Zwischen-
summe

Ertrags- und Aufwandsarten
(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Nr.

1 2 3 4 5 6

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2015
in €

2016

7

2016
in €

8

2017
in €

9

2017
in €

10

2018
in €

11

2018
in €

Ansatz des
Haushaltsjahres

Planungsdaten des
 Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des
zweiten Haushaltsfolgejahres

Planungsdaten des 
dritten Haushaltsfolgejahres

13.715 -9.30016.015-7.00034.7150 17.615 17.615 0 -3.90017.61538. Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) aus dem
Haushaltsvorjahr

34.715 -10.80011.315-9.30016.0150 17.615 13.715 -3.900 -7.00017.61539. Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5 Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) in das Haushaltsfolgejahr
(Summe der Nummern 37 und 38)


	Vorlage
	Anlage  1 1. Nachtragshaushaltssatzung,Vorbericht 2015 HP 1.N
	Anlage  2 Liquide Mittel HP 1.N 2015
	Anlage  3 Übersicht über produktbezogene Finanzdaten HP 1. N 2015
	Anlage  4 Ergebnishaushalt HP 1.N 2015
	Anlage  5 Teilergebnishaushalt HP 1.N 2015
	Anlage  6 Finanzhaushalt HP 1.N 2015
	Anlage  7 Teilfinanzhaushalt HP 1. N 2015
	Anlage  8 Investitionsprogramm HP 1. N 2015
	Anlage  9 Übersicht über Erträge und Aufwendungen HP 1. N 2015

